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NÕUKOGU ESIMEHE PÖÖRDUMINE 
 
STRATEEGILISED OTSUSED KANNAVAD VILJA 
Edukas 2004. aasta näitab selgelt potentsiaali, mis peitub kolmes riigis tegutsevas Harju 
Elektri kontsernis. Lõpetasime aasta rekordilise ärikasumiga, kasvatasime kolmandiku võrra 
käivet, laiendasime oluliselt tootmispindasid Eestis ja Leedus ning võitsime mitmete uute 
klientide usalduse. Kõik see peegeldus ka rekordtasemele tõusnud aktsiahinnas. Esimene 
aasta Euroopa Liidus sujus vastavalt ootustele ning jätkuvalt on põhjust olla optimistlik 
tuleviku suhtes. 
 
Eelnevate aastate strateegilised otsused – eeskätt kontserni laiendamine Soome ja Leetu – 
ning järjepidev tootearendus ja tootmisvõimsuse kasvatamine on end igati ära tasunud. Olgugi 
et meil on veel rohkelt teha arenedes tänapäevase rahvusvahelise tööstusgrupina, on mul 
siiralt hea meel, et oleme sellel teel kindlalt püsinud. Oleme selja taha jätnud tulemusliku 
allhankepartnerluse ning täna pakume korralikku lisaväärtust sisaldavat omatoodangut. 
Perspektiiv näeb ette lisaväärtuse jätkuvat kasvatamist, milleks on loonud head eeldused 
kontserni kaasatud tööstusautomaatika arendamise teadmiste ja kogemustega ettevõtted. See 
on igati loogiline areng, kuivõrd näeme, et energeetika, ehitus ja tööstus on absoluutmahtude 
kasvust ehk isegi kiiremini muutumas üha tehnoloogiamahukamaks. Peame olema klientide 
vajaduste terviklikuks lahendamiseks valmis. 
 
Üks ajalooline konkurentsieelis, millele üha enam panustame, on kiire ja kohalikke olusid 
arvestav paindlik tootearendus. See on üks põhjustest, miks konkurentsis tuntud 
maailmanimedega on tellijad teinud valikuid Harju Elektri kasuks. Meie inseneride meeskond 
laieneb ja nooreneb, selle nimel teeme ka tihedat koostööd haridusasutustega. Tööandjana on 
mul au töötada kollektiivis, kus veerandit inimestest tunnen üle 10 a ja veerandit üle 25 a. 
 
Lähiaastad tõotavad hea majanduskasvu jätkumist. Kontserni kasvu ja arengu seisukohast on 
oluline efektiivne juhtimine. Olen alati uskunud, et juhtimises peab olema piisavalt vabadust, 
et otsuseid tehtaks kohalikke olusid pragmaatiliselt arvestades. Samas on kogu EL-i Balti 
mere piirkond muutumas ühtsemaks, mis tähendab, et suured võimalused on peidus igal turul 
hangitud parimate teadmiste ja kogemuste levitamises kontsernis ning valmisolekus pakkuda 
piirkondlikult terviklikke lahendusi. Selle valguses on mõistlik, et Harju Elektril on aktiivne 
nõukogu, kes suudab pakkuda vajalikul määral koordinatsiooni ja nõustamist ning on 
igapäevaselt kursis kontserni käekäiguga. 
 
Harju Elekter on börsiettevõte aastast 1997. Börs on omanike jaoks üks kontserni väärtuse 
indikaator, kontserni jaoks aga annab signaale ettevõtte atraktiivsuse kohta. Mul on hea meel, 
et meie enamjaolt pikaajaliste omanike ring kasvas möödunud aastal suunatud 
aktsiaemissiooni järel veelgi. Loodan, et pikk, edukas ajalugu ning seni pidevalt kasvanud 
dividendid innustavad ka neid jääma meie omanike ringi veel aastateks. Börsi näol on Harju 
Elektril aga hea võimalus vajadusel kaasata täiendavat kapitali, mis kiirelt areneva ettevõtte 
puhul võib olla pikaajalise edu tagamises määrava tähtsusega. 
 
Kontsernis töötatud 36 aasta jooksul olen olnud osaline Keila tööstuspargi arengus, kus täna 
kõrvuti Harju Elektriga tegutsevad mitmed elektriala ettevõtted, moodustades Baltimaade ühe 
suurema elektriala tootmise kompleksi. Kliendile tähendab see terviklikku tootepaketti, alates 
pisitarvikutest lõpetades keskpinge alajaamadega. Meile - võimalust optimaalselt juhtida 
tootmisvõimsusi ning head partnerlust klientide teenindamisel. Üha enam leiab kinnitust meie 
moto: koostöö kindlustab edu! 
Tänan kontserni pikaajalisi ja uusi kliente, aktsionäre ja töötajate peret suurepärase panuse 
eest Harju Elektri õnnestumisse 2004. aastal. 
 
Endel Palla  
Nõukogu esimees 
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JUHATUSE ESIMEHE PÖÖRDUMINE 
 
KASVAV MAJANDUSKESKKOND SOOSIB KONTSERNI KIIRET ARENGUT 
 
2004. aasta oli kontsernile 36-aastase ajaloo edukaim. Aktiivselt laienenud tööstusgrupi häid 
tulemusi soosisid eeskätt järgmised tegurid: 
♣ jätkuv majanduskasv ja hea majanduskliima Balti mere piirkonna riikides, sh Euroopa 

Liitu astumise katalüseeriv mõju Balti riikide turgudele, sh energiajaotus- ja 
ehitussektoris; 

♣ kasv põhitegevuses, mida teiste tegurite hulgas toetas emaettevõtte fokuseeritud ja 
kuluefektiivne arendustegevus; 

♣ kontserniga nüüdseks edukalt integreeritud Soome ja Leedu tütarettevõtete kasvav 
positiivne mõju turupositsioonile ning tootmise ja tootmisinvesteeringute efektiivsusele; 

♣ madala lisaväärtusega allhanke jätkuv vähendamine kogu kontsernis ja asendamine 
kõrgema lisaväärtusega omatoodanguga. 

♣ Nende tegurite mõju toetasid emaettevõtte kaubanduse ja teenuste segmentide kasumlik 
kasv, tulud finantsinvesteeringutelt ja nende väärtuse tõus. 

 
Kõigi peamiste sihtturgude lõikes tugeva tellimustevoo toel kasvasid kontserni müügitulud 
2004. aastal 33%, jõudes ligi 454 miljoni kroonini. Kontserni müügituludest andis enam kui 
kolmveerandi tööstustoodang, kaubandus ja vahendusmüük ligi 15% ning tulu teenuste 
müügist ligi 10%. 
 
Müügitulude kasv ning tulemuslik kulude juhtimine võimaldas kontsernil kasvatada 
ärikasumit ligi 57% võrra 31,2 miljoni kroonini. Kasum majandustegevusest, elimineerides 
PKC aktsia turuhinna mõju, oli 55,4 miljonit krooni, kasvades üle 46%. Kokkuvõttes kujunes 
kontserni aruandeaasta puhaskasumiks 145,4 miljonit krooni.  
 
Ettevõtte turuväärtus suurenes aastaga enam kui 35%, jõudes ligi 800 miljoni kroonini, ning 
aktsiahind jõudis rekordtasemele 142,83 krooni. 2005. aasta esimestel kuudel on ettevõtte 
turuväärtuse kasv jätkunud ning ületanud miljardi krooni piiri. 
 
Põhitegevusaladest pean kõige märkimisväärsemaks elektriseadmete müügi 37%-list kasvu, 
mida muuhulgas võimendas Leedu tütarettevõtte aktiivne müügitöö. Lisandunud rendipinnad 
kasvatasid renditulusid 42%. Kaubanduse ja vahendusmüügi tulude 35%list kasvu toetas 
Leedu tütarettevõtte soetamine. 
 
Harju Elektri arendustegevus keskendus 2004. aastal kontserni jaoks olulise 
elektrijaotussektori tootegrupi vajaduste rahuldamisele. Jätkus ka pikaajalisemalt 
perspektiivse tööstusautomaatika suuna arendamine, eeskätt koostöös Soome ja Leedu 
klientide ning Soome kõrgkoolidega. 
 
Aasta jooksul Eestis ja Leedus valminud tootmispinnad võimaldavad jätkata tootmismahtude 
kasvatamist ja avardada  tootevalikut. Uute seadmete, sealhulgas moodsa lehtmetalli 
töötlemise keskuse soetamine toetab tootmise efektiivsemaks muutmist kogu kontserni 
ulatuses. Rendipindade jätkuv lisandumine tugevdab emaettevõtte rahavoogu. 
 
Rahalise ja mahulise kasvu võimaldamiseks suurendasime inseneride ja spetsialistide, 
sealhulgas tootearendusega tegeleva personali arvu kontsernis – kontserni kollektiiv kasvas 
aasta lõpuks 405 inimeseni. Heade teadmiste ja kogemustega meeskond on mõjutanud 
positiivselt kontserni võimet kasumlikult laieneda üle riigipiiride, kiirelt integreerides uusi 
kontserniliikmeid. 
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2004. aastal jätkus ka traditsiooniline koostöö haridusasutustega: Eestis Tallinna 
Tehnikaülikooli Arengufondiga ning Soomes piirkondlike kutseõppeasutustega. Harju Elekter 
on läbi oma ajaloo alati andnud noortele ja andekatele inimestele võimaluse eneseteostuseks. 
Ühe suurima tööandjana piirkonnas oleme pööranud tähelepanu ka kohaliku elu 
edendamisele, tehes tihedat koostööd kohaliku omavalitsusega ning toetades lootustandvaid 
noori. Läinud aastal toetas Harju Elekter Eesti Suusaliitu ja Keila kohalikke korv- ja 
jalgpalliklubisid. Pean vajalikuks märkida ka avalikku tunnustust kontsernile: Eestis jõudsime 
Äripäeva TOP100s 5. kohale, Äripäeva Harjumaa TOPis olime juba teist aastat järjest 
esikohal ning Eesti Ettevõtlusauhindade konkursil nominentide seas. 
 
2005. aastal töötame selle nimel, et jätkuvalt soodsas majanduskliimas avada maksimaalselt 
Balti mere piirkonnas tegutseva kontserni võimalusi, jätkata tootmismahu ja turuosa 
kasvatamist ning läbi kontserni arendustegevuse muutuda üha enam tellija protsesside 
keskseks. Kontserni efektiivsuse ja läbipaistvuse suurendamiseks asutame 2005. aasta aprillis 
elektriseadmete tehase baasil iseseisva äriühingu, Harju Elektri 100%lise tütarettevõtte AS 
Harju Elekter Elektrotehnika. Usun, et Euroopa Liidu liikmelisus suurendab Harju Elektri 
piirkondlike turgude võimalusi, muutes neid üha avatumaks konkurentsile ning soosides 
koostööd. 
 
Heast kapitaliseeritusest ning jätkuvalt positiivsetest arenguväljavaadetest lähtuvalt teeb 
juhatus ettepaneku maksta 2004. aasta eest dividendi 4,40 krooni aktsia kohta. 
 
Eduka aasta kokkuvõtteks tänan kliente ja koostööpartnereid, aktsionäre ja töötajaid, tänu 
kellele on Harju Elekter positsioonis, mis võimaldab meil jätkata senise strateegia elluviimist 
ning saada kasu Balti mere piirkonna jätkuvast kiirest arengust. 
 
 
Andres Allikmäe 
Juhatuse esimees  



 
AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2004 

 6 

 
ORGANISATSIOON 
 
MISSIOON 
Olla üks Balti mere regiooni suurimaid elektriseadmete ja -materjalide tootjaid, lahendades 
kliendi vajadustest tulenevad ülesanded asjatundlikult, tähtaegselt ja kvaliteetselt, pakkudes 
koostööprojektides mõlemale osapoolele lisaväärtust ja kindlust. 
 
EESMÄRK 
Olla pikaajaliselt edukas, kasvatades firma kapitali ja tootes tulu koostööpartneritele ja 
omanikele ning pakkudes tööd, palka ja arenguvõimalusi oma töötajatele. 
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JUHATUSE TEGEVUSARUANNE 
 
MAJANDUSKESKKONNA ÜLEVAADE  
 
Maailmamajanduse kasv oli 2004. aastal ligi kolme aastakümne kiireim, ulatudes ligi 5%ni,  
mis samas leidis aset madalate intressimäärade keskkonnas. 2004. aastal Euroopa Liidu 
täisliikmeteks saanud Baltimaad on jätkuvalt liidu kiireima ja tugevaima majanduskasvu 
piirkond. Tugeva sisenõudluse ja Euroopa Liidu turu avanemise kõrval võimendavad 
piirkonna arengut topelttollide kadumise ajel üha enam aktiviseeruvad majandussuhted 
kõrgeid naftahindu nautiva Venemaaga. Need tegurid on teiste seas ergutanud Balti riikide 
ekspordi kasvu. Samas suurenevad Baltimaades EL-i turu avatusest tulenevalt konkurentsi 
ning struktuurse tööpuuduse oludes kvalifitseeritud tööjõu liikuvusest tulenevad riskid. 
 
BALTIMAAD 
Eesti majanduse kasv, mis esialgsetel hinnangutel ulatus 2004. aastal 6%-ni, baseerus eeskätt 
sisenõudlusel, mille aastane kasvutempo suurenes 6,7%ni. Möödunud aasta märkis ka 
ekspordi kasvu kiirenemist, millel on positiivne mõju riigi tasakaalustatud majandusarengu 
tagamisel. Investeeringute, sealhulgas välisinvesteeringute taset hoiab kõrgel ettevõtete 
kasumlikkus ja reinvesteeritud kasumi 
tulumaksuvabastus ning madalad 
intressimäärad. Töötleva tööstuse panus 
majanduskasvu suurenes 2004. aastal, selle osa 
kogu lisandväärtuse mahus tõusis ligi 20%ni. 
Kiire kasv põhines võrdselt ekspordil ja 
kodumaisel nõudlusel. Tööstusharudest toetas 
kasvu enim ehitusmaterjalide ja metallitoodete 
tootmine, puidutöötlemine, masinaehitus, 
elektroonika, toiduaine- ja tekstiilitööstus. 
Ehitussektori kasv aasta jooksul ületas 10%. 
 
Peale 2003. aasta ajalooliselt madalat infaltsiooni (1,3%) kiirenes eelmisel aastal hinnakasv 
3,0%ni, mis tulenes peamiselt Euroopa Liiduga liitumisega kaasnenud muutustest maksu-
poliitikas ning väliskaubanduses. Hinnatõusu survet lisas nafta ja terase kallinemine 
maailmaturul. Samas administratiivselt mittereguleeritavate hindade tõus jäi mõõdukaks. 
2005. aasta inflatsiooni mõjutab lisaks kütusehindade kõrgele tasemele elektri hinnatõus 
1. märtsil. Keskpikal perioodil inflatsiooni kasvutempo aeglustub Euroopa Liidu riikide 
madala inflatsiooni tingimustes, kuid hinnasurvet lisavad administratiivsed aktsioonid.  
 
2004. aastal kiiret majanduskasvu näidanud Lätisse jääb ka uute liikmesriikide seas kõrgeim 
6,2%line inflatsioon, mis eeldatavalt ulatub üle 5% ka 2005. aastal. Seevastu Leedu on 
suutnud hoida oma majandusarengut stabiilsemana, säilitades 6,6%list majanduskasvu juures 
madala inflatsioonitaseme. 
 
Lähiaastatel jätkub Balti piirkonnas tugev lisandväärtuse kasv tööstuse ja ehitussektoris, mis 
prognooside kohaselt valdavalt ületab 8% taset. 
 
Eesti koos Leeduga liitus möödunud aastal esimese kolme uue liikmesriigi seas 
vahetuskursimehhanismiga, mis muutis oluliselt reaalsemaks euro kasutuselevõtu neis riikides 
juba 2007. aastal ning tõi muuhulgas kaasa ka nn nelja Maastrichti kriteeriumi järgimise 
eesmärgi. Vahetuskursimehhanismi raamid soodustavad konservatiivse majandus- ja 
rahanduspoliitika järgimist. 
 

 
 Majanduskasv, % THI, % 

 2003 2004 2005 2003 2004 2005 
Eurotsoon 0,5 1,9 1,9 2,1 2,1 1,6 
Eesti 5,1 6,0 5,9 1,3 3,1 2,6 
Läti 7,5 8,3 6,9 2,9 6,2 5,4 
Leedu 9,7 6,6 6,9 -1,1 1,1 2,3 
Soome 2,0 3,2 3,0 1,3 0,1 1,3 
Venemaa 7,3 7,1 5,8 13,7 10,8 10,5 
2004 - esialgsed hinnangud 
2005 - prognoos 
Allikad: Eesti  ja Soome rahandusministeerium, Eesti Pank, SEB 
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SOOME JA SKANDINAAVIA 
Soome, nagu ka Skandinaavia riikide majanduskasv jätkub, toetatuna sisenõudlusest ja 
ettevõtete kasvavast investeerimisaktiivsusest. Soomes innustas 2004. aastal majanduskasvu 
ka telekommunikatsioonisektori taastumine peale raskemaid aastaid. Samas on tugev euro 
kahjustanud just eriti Soome ekspordivõimet, mistõttu Soome ettevõtted on kaotanud 
turuosasid välisriikides. See puudutab ka elektroonika ja elektritööstuse ettevõtteid, kus 
ekspordikasv aasta lõpus pidurdus, mida osaliselt kompenseeris kasvanud sisenõudlus. Aasta 
neljanda kvartali uute tellimuste analüüs näitab aga 8-10%-list kasvu kogu sektoris. 
 
Soome majanduse stabiilsust toetab euroriikidest kõige jätkusuutlikum riigieelarve positsioon. 
Sarnaselt Soomega iseloomustavad ka kiireneva majanduskasvuga Rootsi, Norra ja Taani 
majandusi madalad inflatsioonimäärad. 
 
VENEMAA 
Jukose naftakontserni pankrott on taas kord kahandanud Venemaa usaldusväärsust investorite 
silmis, mis omakorda tõotab väljenduda senisest aeglasemas majanduskasvus, mis 
sellegipoolest jääb 5-5,5% tasemele. Samas avardab Euroopa Liidu liikmeks saamine Balti 
riikide võimalusi sellel suurel turul. 
 
VÄLJAVAADE LÄHIAASTATEKS 
Euroopa Liidu majandusele prognoositakse vahemikus 2004–2006 stabiilset kasvu 2% 
tasemel. Suurima panuse kasvu annab sisenõudlus: madalatest intressimääradest toetatud 
investeeringud ja järk-järgult suurenev eratarbimine. Euroopa majanduskasvu 
jätkusuutlikkuse võtmeküsimusteks jäävad eeskätt õigusliku keskkonna ettevõtlussõbralikkus 
ja tööhõive. 
 
Balti riikide majandused jätkavad EL-i kiireimal majanduskasvu kursil, mida soosib ka 
põhjanaabrite soodne majandusolukord. Lähiaastatel on oodata Eesti majandusele jõukohase 
5-6-protsendilise kasvutempo püsimist. Selle säilitamist võimaldab eeldatav ca 10-
protsendiline, maailma majanduse elavnemisest johtuv ekspordikasv ning mõnevõrra 
paranenud tootlikkuse kasv. Töötleva tööstuse lisandväärtus kasvab aastatel 2005–2006 
majanduse keskmisest kiiremini. Positiivsed ootused on seotud nii paranenud 
ekspordivõimalustega kui ka sisenõudluse jätkuva kasvuga. Kasv jätkub ka ehitussektoris. 
Avanev energiaturg soodustab energiasektori ettevõtete investeerimisaktiivsust. Tõusutrendil 
jätkab ka teenindussektor, kuid selle kasv jääb alla viimase viie aasta keskmisele kasvule. 
Arengut toetab kõrge investeerimisaktiivsus Balti riikides. 
 
Balti mere piirkond jääb lähiaastatel jätkusuutliku majanduskasvuga alaks. 
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TÄHTSAMAD SÜNDMUSED AASTAL 2004 
 
4. mail avas sidusettevõte AS Keila Kaabel uue 2500 m2 suuruse tootmishalli ning 
rekonstrueeritud tootmisliinid Keilas. Uus tehnoloogia ja lisandunud tootmispinnad 
võimaldavad suurendada Keila Kaabli tehase tootmismahtusid ning laiendada 
tootenomenklatuuri ja tõsta toodangu kvaliteeti.  

 

3. juunil avas Harju Elekter Ida-Eesti klientide paremaks teenindamiseks ja turuosa 
suurendamiseks neljanda elektrimaterjalide ja –tarvete müügile spetsialiseerunud kaupluse 
Jõhvis. 

 

17. juunil avas UAB Rifas Leedus Paneve•ises uue 1300 m2 suuruse tootmispinnaga halli, 
mis võimaldab kahekordistada tehase tootmismahtusid ning laiendada sortimenti lisaks 
automaatikasektori toodetele ka energiajaotussektori toodete osas.  

 

4. septembril sõlmisid AS Harju Elekter ja PKC Eesti AS rendi eellepingud, mille alusel 
Harju Elekter laiendab 2005. aasta maikuuks PKC grupi kasutuses olevaid tootmispindasid 
Keilas ja Haapsalus kokku 8400 m2 võrra. Täiendavate tootmispindade vajaduse tingisid 
tellimuste mahu kasv ning uute, senini Hollandis ja Soomes sooritatud tootmislõikude 
siirdamine Eestisse. 

 

20. septembril toimunud PKC Group Oyj aktsionäride erakorraline üldkoosolek otsustas 
maksta 2003. aasta eest lisadividende 0,5 eurot (7,82 krooni) aktsialt ja korraldada 
fondiemissioon, nii et iga vana aktsia eest said aktsionärid lisaks 2 uut aktsiat. 
Fondiemissiooni järel on Harju Elekter PKC suurim aktsionär, kellele kuulub 10,6% suurune 
osalus. 

 

Septembris toimunud AS-i Harju Elekter suunatud aktsiaemissiooni käigus märgiti kõik välja 
lastud 200 tuhat 10-kroonise nimiväärtusega nimelist lihtaktsiat. Emissiooni tulemusel 
laekunud 8 miljonit krooni suunati põhitootmise laiendamiseks. Peale aktsiakapitali 
suurendamise registreerimist Äriregistris on AS-i Harju Elektri aktsiakapital 56 miljonit 
krooni, mis jaguneb 5,6 miljoniks lihtaktsiaks nimiväärtusega 10 krooni.  

 

Detsembris sai allkirjad litsentsileping Schneider Electricuga SM6 24kV seadme 
valmistuseks ja müügiks, mis on arvult juba kolmas toimiv litsentsileping. 

2003. aasta tulemuste põhjal saavutas Harju Elekter ajalehe Äripäev Eesti ettevõtete TOP100 
pingereas 5. koha ning Harjumaa ettevõtete TOP pingereas juba teist aastat järjest esikoha. 
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TEGEVUSTULEMUSED 

 
Kontserni müügitulud kasvasid 2004. aastal 33%, jõudes 453,8 miljoni kroonini. Kasvu 
mõjutas enim läbi aasta heal tasemel püsinud ning aasta teises pooles märkimisväärselt 
suurenenud tellimustevool. Kontserni ärikasumiks kujunes 31,2 miljonit krooni, kasvades 
aastaga 57%. Seejuures kasvasid emaettevõtte müügitulud 23% 252,5 miljoni kroonini ning 
ärikasum 31% 23,7 miljoni kroonini.  
 
Kontserni müügituludest andis 76% tööstustoodang, kaubandus ja vahendusmüük 14,6% ning 
tulu teenuste müügist 9,5%. 
 
Kontserni puhaskasum oli 145,4 miljonit krooni, mis oli peamiselt ettevõtte bilanssi kuuluvate 
PKC Group Oy aktsiate turuhinna muutusest tingituna 17% vähem kui 2003. aastal. 
Teadupoolest on kahel viimasel aastal finantstuludest 230 miljonit krooni saadud aktsiate 
ümberhindlusest, sellest 92,2 miljonit  2004. aastal ja 137,9 miljonit 2003. aastal.  
 
Kontserni varade maht suurenes ligi 33% jõudes 641 miljoni kroonini ning omakapital ületas 
poole miljardi krooni piiri jõudes 521 miljoni kroonini (kasv 34%). Kontserni rahavood olid 
tänu korralikule käibekasvule, kontrollitud laovarudele ja korrektsele maksedistsipliinile head. 
Ettevõtte kapitaliseerituse suurenemist soodustasid PKC Group OY rekordiline dividend 
(dividenditulu kokku 24,3 miljonit krooni) ning suunatud aktsiaemissioon (laekus 8 miljonit 
krooni). 
 
Kontserni käibe ärirentaablus kasvas enam kui protsendipunkti võrra 6,88%ni. Tulenevalt nii 
müügitulude kasvust kui puhaskasumi kahanemisest kujunes kontserni puhasrentaablus 
32%liseks (2003. aastal 51,2%) ja varade puhasrentaablus 25,9%liseks (2003. aastal 46,1%). 
Enam kui kolmandiku võrra kasvanud omakapital kahandas omakapitali puhasrentaabluse 
näitajat 31,9%liseks (2003. aastal 57,2%). 
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Käive ja eksport                             kurss 1EUR=15,6466 EEK
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ÄRISEGMENDID 

Harju Elektri kontserni tegevuse võib jagada kolmeks ärisegmendiks: tootmine, kaubandus ja 
teenused. 
 
Suurima osa, 80% konsolideeritud müügituludest andis möödunud aastal kontserni 
põhitegevus - tootmine. Tootmise segmendi osas kasvasid äritulud ligi 32% 369,5 miljoni 
kroonini. Enim, üle 62% 52,5 miljoni kroonini, kasvasid äritulud teenustest, mida mõjutas 
mitmete valminud rendipindade kasutusele võtmine. Kaubanduse äritulude 15%list 
suurenemist  45,1 miljoni kroonini soosis uue esinduse avamine kiirelt arenevas Ida-Virumaa 
regioonis ja ka tarnijatega otsekontaktide loomine. 
 
 
TOOTMINE 
 
Harju Elektri kontserni tootmissegment hõlmab elektriseadmete tehaseid Eestis (ASi Harju 
Elekter Elektriseadmete tehas), Soomes (Satmatic Oy) ja  Leedus (UAB Rifas)  ning AS 
Eltek, kes valmistab lehtmetalltooteid andmeside- ja telekommunikatsioonisektorile. 
Tuginedes pikaajalistele partnersuhetele, aktiivsele ja edukale müügitööle kõigis kolmes riigis 
ning ka sooja sügise tõttu tavalisest pikemaks kujunenud ehitusperioodile kasvasid 
tootmissegmendi äritulud möödunud aastal ligi kolmandiku võrra. Muuhulgas mõjutasid 
segmendi tulusid ka Leedu tehase tulemused, mis 2004. aastal konsolideeriti kogu aasta 
ulatuses, 2003. aastal vaid peale UAB Rifas ostu aasta viimase kvartali osas. 
 
ASi Harju Elekter Elektriseadmete Tehas  

(alates 1.4.2005 AS Harju Elekter Elektrotehnika) 

Tehase tootegrupid 2004
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2004. aasta oli kesk- ja madalpinge seadmeid tootvale elektriseadmete tehasele jätkuvalt 
edukas: tehase käive kasvas 1,25 korda 138,9 miljonilt kroonilt 174,1 miljoni kroonini. 
Sarnane kasvutempo oli ka 2003. aastal. Seejuures on aga 2004. aastal positiivne, et nii 
koduturu kui  Eestist väljapoole jäävad müügimahud kasvasid ühtlaselt ning alanud 2005. 
aasta viitab kasvu jätkumisele. 
 
Valdkonniti arenes kõige jõulisemalt energiajaotussektori seadmete suund, mida soosis 
eeskätt üleriikliku energiajaotusvõrgu aktiivne uuendamine ning edukad koostööprojektid 
välisturgudel. Olgugi et konkurents maailmanimedega kontsernidega on siin tugev, on Harju 
Elektri eesmärk pakkuda paindlikult ja täpselt konkreetsetele vajadustele vastavaid seadmeid 
heale kvaliteedile kohase hinnaga. Eriti positiivne on komplektalajaamade tootmismahtude 
kasv enam kui neljandiku võrra – elektriseadmete tehases valmis igal tööpäeval uus alajaam. 
Seejuures kasvas alajaamade eksport enam kui poole võrra. Läinud aastal allkirjastati 
keskpinge sekundaarjaotusseadmete valmistamise litsentsileping firmaga Schneider Electric, 
mille tulemusena laieneb pakutavate keskpingesüsteemide valdkond. Plaanid näevad ette uute 
keskpingeseadmete tootmisesse juurutamist 2005.aasta jooksul ning komplekssete keskpinge 
jaotusalajaamade valmistamise jätkumist. Toetamaks tehase edasist arengut, sealhulgas ka 
ehitus- ja tööstussektori seadmete tootmise ja müügi valdkonnas, suureneb tehase insener- ja 
müügimeeskond ning laieneb tootmispind, kasvavad investeeringud arendusse ja müüki.  
 
Ekspordiprojektide eduka jätkumise prognoosid on positiivsed, kuivõrd senine kogemus 
kinnitab, et müük väljapoole nii otsekontaktide kui ka kontserni kuuluvate ettevõtete kaudu 
toimib hästi.  
 
Satmatic OY  

Märkus: asutamisaastal 2002 tegutses tehas 4 kuud. 
 
Harju Elektri 100%lise Soome tütarettevõtte Satmatic Oy põhitegevus on tööstusautomaatika 
seadmete valmistamine ning elektrienergia jaotus- ja ülekandeseadmete turustamine. Satmatic 
Oy jaoks möödus 2004. aasta edukalt – saavutati nii müügikäibe 30%line kasv (116 miljoni 
kroonini) kui ka kliendiportfelli suurenemine. Tellimuste ja klientide hulka kasvatas aktiivne 
osalemine kohalikel erialamessidel Poris, Jyväskyläs ja Tamperes. Turuosa võitmise nimel 
tuli teha ka mööndusi marginaalide osas. Perspektiivseks saavutuseks tuleb lugeda Satmatic 
Oy sertifitseerimist Olkiluoto tuumajaama V energiabloki ehituse tarnijaks. Hetkel 
ettevalmistusfaasis olev pikaajaline projekt toimub koostöös Siemensi kontserniga.  
 
2005.aastal eeldab ettevõtte juhtkond soodsa majanduskeskkonna püsimist, millele toetudes 
on plaanis kasvatada nii käivet kui kasumlikkust. Käibe kasvu peaks toetama ka suurenev 
Harju Elektri toodete müük Soome ning projektipõhise toodangu lisandumine.  
 

Satmatic OY tootegrupid, 2004
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Rifas UAB  
. 

Märkus: Harju Elekter omandas osaluse Rifas UAB-s 2003. aasata IV kvartalis 
 
Rifas UAB müügitulud kasvasid möödunud aastal ligi viiendiku võrra 36,6 miljoni kroonini, 
mis tugines ehitus- ja tööstussektori kiirele arengule Leedus. Suureneva nõudluse tingimustes 
avas ettevõte juunikuus Paneveþises uue 1300 m2 suuruse tootmishall i . See võimaldab 
kahekordistada tehase tootmismahtusid ning laiendada toodangusortimenti lisaks 
automaatikasektori toodetele ka energiajaotussektori toodete osas. Uude turusegmenti 
sisenemiseks vajalik oskusteave ning komponendid ja pooltooted tulevad peamiselt Eestist. 
 
Samuti tuleb märkida UAB Rifas osalemist riikliku tähtsusega Vilniuse veepuhastusjaama 
projektis koostöös Siemensiga. Senise arengu põhjal võib eeldada Leedu tehase kasvu 
jätkumist. 
 
AS Eltek  

ASi Eltek põhitegevus on mitmesuguste lehtmetalltoodete, fiiberoptiliste ühenduskaablite 
ning muude tarvikute valmistamine ja turustamine telekommunikatsioonisektorile. Lisaks 
toodetakse erinevaid lehtmetallist tooteid ja pooltooteid elektrotehnikasektorile.  
 
Ettevõte lõpetas 2004.aasta enam kui 10%lise käibekasvuga. Üle 40% toodangust eksporditi.  
Tulemusi võib pidada headeks, kuivõrd ettevõtte tegutsemist piiras metallihinna tõus ja tihe 
konkurents nii sise- kui ka välisturgudel.  
 
Läinud aastal juurutas Eltek tootmisse rida uusi tooteid, nende hulgas tuletõrjekapid ning 
postkastid. Lõpptoodete laiem nomenklatuur võimaldab vähendada allhanketööde mahtu, 
suurendada kasumlikkust ning konkurentsivõimet. 
 

Rifas UAB käive                           kurss 1EUR=15,6466 EEK
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Tootmistehnoloogia kaasaegsuse, spetsialistide ettevalmistuse ning toodete kvaliteedi  ja 
hinna poolest on Eltek võimeline reas valdkondades konkureerima Euroopa ettevõtetega. 
Sellest lähtuvalt tegeleb ettevõte intensiivselt turgude ja partnerite ringi laiendamise 
võimaluste otsimisega. 
 
 
KAUBANDUS 

Harju Elektri kaubandusgrupi peaeesmärk on kontserni toodete müük ja tutvustamine Eesti 
erinevates piirkondades. Kaubandusgrupp toetab kontserni põhitegevust jaeklientide ning 
väiksemate ja keskmise suurusega elektripaigaldusfirmade professionaalsel teenindamisel. 
 
Kaubanduse äritulud kasvasid aastaga 15% 45,1 miljonini. Nagu varasematelgi aastatel andsid 
käibest suurema osa Tallinna ja Keila kauplused. 
 
2004. aasta jooksul lisandus Harju Elektri kauplustesse võimalus tellida elektriseadmete 
tehaselt just väike- ja keskmise suurusega klientidele kavandatud seeriatoodanguna 
valmistatavaid elektrikilpe. Suvel avas uksed ka uus, arvult neljas esinduskauplus Ida-
Virumaal Jõhvis. Sealse tööstuspiirkonna kiire areng viitas vajadusele ja ajakohasusele avada 
seal oma esindus ka Harju Elektri kaubandusgrupil. 
 
 
TEENUSED 

 
Harju Elektri kontserni teenuste segment hõlmab tulusid kinnisvara rentimisest ja 
tootmisvõimsuste ülalpidamisega seotud teenustest ning teenuste vahendamisest; 
juhtimisalastest teenustest; tööstusautomaatika lahenduste projekteerimisest, protsessi 
juhtautomaatika programmeerimisest ja installatsioonitööde projektijuhtimisest; 
ehitusteenustest ja automaatikaseadmete paigaldamisest ning vahendusmüügist. Mõjutatuna 
uute rendipindade käikuandmisest kasvasid renditulud 43%. Rifas UAB gruppi kuuluvate 
tütarettevõtete lisandumine (01.10.2003) tõi kaasa ehitus- ja projekteerimisteenuste ning 

Kaubandussegmendi äritulud      kurss 1EUR=15,6466 EEK
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sellega kaasnevate automaatikaseadmete vahendusest saadud tulud, andes teenuste segmendi 
2004.aasta 20,1 miljoni krooni suurusest äritulude juurdekasvust 11,4 miljonit krooni.  
 
Keila tööstusküla on aastatega kujunenud oluliseks ettevõtlust ja arengut toetavaks keskuseks. 
Ka möödunud aastal laiendati olemasolevaid tootmispindu ning alustati mahukaid uusi 
arendusprojekte. Septembris algas PKC Groupi tellimusel kokku 8400 m2 paiknevate 
renditootmispindade ehitus Keilas ja Haapsalus. Hallide ehitusega alustati septembris 2004 ja 
need valmivad mais 2005. 
 
Aasta lõpu seisuga omas Harju Elekter tootmis- ja rendipindasid Keilas 42 843 m² ja 
Haapsalus 4726 m².  
 
 
GEOGRAAFILISED SEGMENDID JA TURUD   

Äritegevuse asukohtade kaupa jaguneb kontserni tegevus kolme geograafilisse segmenti. 
Eesti –AS Harju Elekter ja tütarettevõtte Eltek asukohamaa; Soome - tütarettevõtte Satmatic 
asukohamaa; Leedu - tütarettevõtte Rifas asukohamaa. 
 
Möödunud aastal jäid Harju Elektri kontserni kõige tugevamad müügikasvud Leedu 
Vabariiki. Kasv oli tingitud Rifas UAB ostust 2003. aasta IV kvartalis, mille tõttu suurenes 
kontserni käive Leedus 2004. aastal viis korda 49,9 miljoni kroonini. Soome segmendi  
müügitulud olid 116 miljonit krooni, kasvades aastaga 30% ja Eesti segmendi osas 287,8 
miljonit krooni, aastane kasv 19%.  
 
Müük Eesti ja Soome turgudele kasvas aastaga ligi veerandi - 24%, vastavalt 223,7 ja 166,5 
miljoni kroonini, müük Leedu turule aga 3,8 korda 48,3 miljoni kroonini. Müük teistele 
turgudele jäi praktiliselt 2003. aasta tasemele, kasvades vaid 3%.  
 
Kokkuvõttes suurendas kontsern turuosa nii Leedus kui ka Soomes ning kasvatas ärimahtusid 
Eestis. Märkimisväärne on see, et esmakordselt peale 2000. aastat andis müük välisturgudel 
üle poole kontserni müügituludest. 

Segementide äritulud                  kurss 1EUR=15,6466 EEK
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SIDUSETTEVÕTTED JA FINANTSINVESTEERINGUD  
 
AS Harju Elekter omab 34% ASist Keila Kaabel, 33,3% ASist Saajos Balti ning ettevõttel on 
10,6%line osalus Soome firmas PKC Group Oyj. 
 
AS Keila Kaabel 

Möödunud aasta oli jõu- ja installatsioonikaablite tootmise ja müügiga tegelevale ASile Keila 
Kaabel aktiivne, kuid keeruline. 2004. aastal võttis uue tootmistehnoloogiaga 2500 m2 
suuruse tehaselaienduse käivitumine täismahus eeldatust enam aega. Tiheda konkurentsi 
oludes tähendas see lühiajaliselt turuosa kaotust, mille tagasivõitmine, eriti kasvanud 
toorainehinna kontekstis on nõudnud kasumlikkuses lõivu. 2004. aastal Harju Elekter 
sidusettevõttest kasumit praktiliselt ei konsolideerinud (2003: 5,1 miljonit krooni kasumit ja 
7,1 miljonit krooni osaluse müügist). Samas maksis Keila Kaabel 2003. aasta eest dividende 
5,2 miljonit krooni, sellest Harju Elektrile 1,8 miljonit krooni.  
 
Kokkuvõttes saavutati möödunud aastal kaks eesmärki: ettevõttel on uuel aastal kasutada 
oluliselt suuremad tootmisvõimsused ning kõik võimalused uute toodete turuletoomiseks. 
 
2005.aastal prognoositakse tulemuste paranemist eeskätt tootmise, logistika ja personali 
motiveerimise ümberkorralduste ja täiustamise tulemusel. Seda toetab käivitunud ülekulu 
jälgimise süsteem, mis 2005. aastast seotakse palgasüsteemiga. Kavas on rakendada ka 
tarnekindluse mõõtmise süsteem, mille eesmärgiks on tagada tarnekindlus praktiliselt 
maksimumi ehk 98% tasemel.  
 
AS Saajos Balti 

AS Saajos Balti põhitegevusalaks on tuletõkke- ja turvauste valmistamine ja müük ning nende 
juurdekuuluvate lukusüsteemide müük ehitus- ja laevaehitusturu tarbeks. Ettevõtte aasta 

AS Saajos Balti tootegrupid, 2004
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netokäibeks kujunes 45,5 miljonit krooni, mis võrreldes 2003. aastaga muutus minimaalselt. 
Kogu käibest moodustas 72,2% eksport. Olulisemad eksportturud olid jätkuvalt Soome, Taani 
ja Rootsi. Tooterühmadest moodustas laevauste osa 57,4% käibest. 2004. aastal konsolideeris 
Harju Elekter sidusettevõttest 123 tuhat krooni kasumit (2003: 506 tuhat krooni kahjumit). 
 
2004.aastal keskenduti pikaajalistele partneritele ja klientidele, nende nõudmiste ja vajaduste 
paremaks tundmaõppimiseks ning rahuldamiseks. Lisaks oli tähelepanu all personali 
arendamine - nii töötajate professionaalsete oskuste täiustamine kui ka motivatsioon ning 
organisatsiooni-sisene areng üldiselt.  
 
Laevauste müügi efektiivsemaks muutmiseks on loomisel Inexa A/S ja Saajos Balti ühine  
täiustatud turundusstrateegia. Olulisemad investeeringud suunatakse ehitussektori tarbeks 
uutele nõuetele vastavate uste tootmisesse juurutamiseks. 
 
PKC Group Oyj 
 
Harju Elekter on PKC Groupi suurim omanik, kellele kuulub 10,6%line osalus ehk 1,86 
miljonit aktsiat. PKC Group Oyj maksis majandusaastal dividende 2,50 eurot (2003: 0,45 
eurot) aktsia kohta, kokku 24,3 (2003: 4,6) miljonit krooni. 2004. aasta viimasel 
kauplemispäeval sulgus aktsia 10,25 euro tasemel. Täiendav finantstulu PKC aktsiate 
ümberhindlusest turuhinda moodustas 2004. aastal 92,2 (2003: 137,9) miljonit krooni. 
 
PKC Group Oyj aktsiahind ja kauplemismaht 2000-2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INVESTEERIMINE JA ARENDUSTEGEVUS 

Harju Elektri möödunud aasta investeeringute maht ulatus 42,4 (2003: 50,8) miljoni kroonini, 
sh emaettevõttel 32,9 (2003: 42,3) miljoni kroonini. Teostatud investeeringud tagavad 
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kontserni valmisoleku aktiivseks tegutsemiseks kasvaval turul ning võimaldavad saada kasu 
Eesti atraktiivsusest tootmise sihtriigina. 
 
Aasta suuremate objektide hulka kuuluvad Harju Elektri elektriseadmete tehase alajaamade 
tsehhi ja laokompleksi laiendus ning seadmete testimiskeskuse laiendus. Juunikuus avas 
Leedu tütarettevõte UAB Rifas Paneveþises uue 1300-ruutmeetrise tootmishoone. Vastavalt 
2004. aasta septembris sõlmitud kokkuleppele alustas Harju Elekter PKC Eestile 
tootmishoonete ehitusega Keilasse ja Haapsallu (kokku 8400 m2). Alustati Elektriseadmete 
tehase alajaamade tsehhi juurdeehitusega. 
 
Lähtudes kontserni tootmise efektiivsemaks muutmise vajadusest ja kasvanud turunõudlusest, 
kahekordistusid investeeringud masinatesse ja seadmetesse (2004: 12,3 miljonit krooni). 
Suurimate investeeringute hulka kuulus täisautomaatne lehtmetallitöötlemise keskus 
Elektriseadmete tehasele, mis oli juba kuues seda tüüpi seade kontsernis. Uue seadme 
kasutuselevõtt tõstis tootlikkust ja kvaliteeti. Tootlikkuse tõusule viitab muuhulgas ka 
terasekasutuse 40%line kasv. 
 
Immateriaalsetest investeeringutest olulisim oli Schneider Electricu litsentsileping keskpinge 
seadme valmistamiseks ja turustamiseks. 
 
2004. aastal kasutas kontsern oma head kapitaliseeritust jätkuvalt investeerimis- ja 
finantseerimisvajaduste rahuldamiseks. Lühiajaliste kohustuste maht jäi varasema aastaga 
võrreldes sisuliselt samaks, pikaajaliste kohustuste maht vähenes lepingujärgsete maksete 
järel ligi 3 miljoni krooni võrra.  
 

 
Lähtuvalt kontserni arenduspõhimõtetest on Harju Elektri eesmärk pidevalt moderniseerida ja 
töötada välja tellijate vajadustele vastavaid tooteid ning täiustada tehnoloogiat. Selle 
tulemusena on arenduskulud kontsernis aasta-aastalt kasvanud jõudes 2004.aastal pea 5 
miljoni kroonini.  
 
Elektriseadmete tehase arendustegevus keskendus 2004. aastal peamiselt elektrijaotussektori 
vajaduste rahuldamisele, mis tähendas ka mahukamate arendusinvesteeringute operatiivsemat 
tagasiteenimist. Aasta lõikes väärib esiletõstmist teraskorpusega kompleksse keskpingejaotla 
sünd, millega kaasnes sisenemine uude turusegmenti; telejuhtimisseadmete väljatöötamine ja 
tootmisega alustamine ning Soome turule suunatud lehtmetallkorpusega komplektalajaama 
valmimine. Oleme saavutamas madalpinge jaotuspaneelide lehtmetallosade peatarnija staatust 
oma tütarettevõtetes Soomes ja Leedus. 
 
Möödunud aastal soetati litsentsileping SM6 24kV seadme valmistamiseks ja turustamiseks, 
mis on arvult juba kolmas toimiv litsentsileping. Sel viisil hoiab Harju Elekter kokku 
arendusele kuluvat aega, võtab kasutusele parimaid maailmakogemusi ning muudab 
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arenduskulud oluliselt täpsemalt juhitavamaks. Arendustegevuse fokuseerimisel kõrgeima 
nõudlusega sektoritesse teenib kontsern arenduskulud tagasi lühema aja jooksul. 
Satmatic Oy osales koostöös Tampere Tehnikakõrgkooli ja Siemens Oyga autoparklate 
kilpide arendusprojektis, mis rakendab bluetooht-tehnoloogiat. Koostöös Satakunnan 
ametikõrgkooliga algas veebipõhise elektriseadmete müügipakkumisprogrammi 
väljatöötamine. Ettevõttes alustati ka TYKES-projektiga, mille eesmärk on kindlustada 
tulevase oskusteabe arengu firmas. 
 
 
RISKIDE JUHTIMINE 
 
Vaatamata kiirele kasvule, tuli kontserni administratsioon 2004. aastal toime riskide 
juhtimisega – kontserni positsioon üheski äririskide valdkondadest ei halvenenud. 
Ennetamaks riske ning toetamaks kontserni edasist kasvu, alustas möödunud aastal Harju 
Elektris tööd sisekontrolli spetsialist, kelle ülesanne on ennetada ja avastada kahjusid ning 
tagada sisekontrolliprotseduuride järgimine kontsernis. 
 
Valuuta-, krediidi- ja rahavooriskide osas lähtub kontsern järgmisest: 
 
Üle 99% kontserni käibest moodustab müük Euroopa Liidu territooriumil. Valdav osa 
vajaminevatest materjalidest ja kaupadest ostetakse kontsernis kas koduturult või teisest 
Euroopa Liidu liikmesriigist. Piiriülesed tehingud toimuvad reeglina eurodes. Seega ei ole 
kontsern olulises osas valuutariskidele avatud.  
 
Krediidiriskide vähendamiseks jälgitakse pidevalt klientide maksedistsipliini ja nende võimet 
endale võetud kohustusi täita, mis on võimaldanud hoida krediidiriskist tulenevaid kahjusid 
alla 0,01% taseme. 
 
Kontsernis potentsiaalsest laenuintressimäärade muutusest tulenev rahavoorisk ei ole olulise 
mõjuga. 
 
 
KVALITEEDIJUHTIMINE JA KESKKONNAPOLIITIKA 
 
 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 
Harju Elekter 
Elektriseadmete tehas 

  ISO9001  ISO 14001   

Eltek     ISO9001 
ISO14 001 

  

Rifas      ISO9001  
Satmatic      ISO9001  
Keila Kaabel ISO 9001   ISO 14 001    
Saajos Balti       ISO9001 
 
ASi Harju Elekter elektriseadmete tehase rahvusvahelise kvaliteedijuhtimissüsteemi standardi 
ISO 9001:2000 käsitlusalaks on kesk -ja madalpinge jaotusseadmete, -komplektalajaamade, 
elektriseadmete lehtmetallkonstruktsioonide kavandamine, valmistamine ja turustamine. 
Kogu kontserni juhtimissüsteem on tunnistatud vastavaks keskkonnajuhtimissüsteemi 
standardi ISO 14001:1996 nõuetele.  
 
Kvaliteedipoliitikast lähtuvalt pöörab Harju Elekter oma tegevuses tähelepanu ja täidab 
klientide, seaduste ja normatiivide asetatud kvaliteedinõuded. Ettevõte tarnib veatuid ning 
konkurentsivõimelisi tooteid ja teenuseid õigeks ajaks. Tegevuste ja toodete kvaliteeti 
arendatakse süstemaatiliselt heakskiidetud kvaliteedisüsteemide järgi. Tegevustes esinevaid 
kõrvalekaldeid ning avastatud ebakõlasid käsitletakse avatult ja saadud informatsiooni 
kasutatakse protsesside ja meetodite jätkuvas parandamises. Kvaliteeti mõõdetakse 
operatiivsete ja majanduslike näitajate ning avastatud ebakõlade abil. Iga töötaja peab teadma 
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enda ja oma osakonna töö mõju kvaliteedile ning ta peab saama alustada ja vajadusel ellu viia 
korrigeerivaid tegevusi.  
 
Keskkonnapoliitika suunab ettevõtte tähelepanu seadustest, normatiividest, ühiskonnast ja 
klientidest lähtuvaid keskkonnanõuded. Harju Elekter mõõdab, jälgib ja vähendab jätkuvalt 
oma tegevustega põhjustatud kahjulikke keskkonnamõjusid vastavalt keskkonnaprogrammile. 
Keskkonnaeesmärke mõõdetakse koguseliste ja majanduslike näitajate abil. 
Keskkonnaprogramm katab firma tegevuse erinevaid valdkondi. Tegevuses esinevaid 
keskkonnakõrvalekaldeid käsitletakse avatult ja informatsiooni kasutatakse protsesside, 
meetodite ja toimimisviiside arendamises.  
 
2004. aastal kuulus tähtsamate kvaliteedi- ja keskkonnaalaste projektide hulka kaasaegse 
filtertsükloni paigaldamine viimistlusosakonnas pulbervärvitsehhi. Seade tagab 
tootmisprotsessist atmosfääri tagasi paisatava õhu 100%lise puhtuse. Pulbervärviliinile uue 
värvi doseerimis- ja vahetussüsteemi paigaldamine vähendas tootmisjääkide kogust ja 
tõhustas värvimisprotsessi kestvust ning kvaliteeti. Füüsilise töökeskkonna parenemist 
soodustas olemasolevate tootmispindade renoveerimine ja uute pindade valmimine.      
 
Tütarettevõte Satmatic arendas senise ISO 9001:1996 kvaliteedisüsteem edasi ISO9001:2000 
põhimõtetele vastavaks.  
 
 
PERSONAL  

Paralleelselt tootmis- ja ärimahtude suurenemisega kasvas möödunud aastal Harju Elektri 
kontsernis ka spetsialistide, sealhulgas arendusega tegeleva personali arv kontsernis. 
Kontserni kollektiiv kasvas aasta lõpuks 405 inimeseni, sh emaettevõttes 210. Kontserni aasta 
keskmine töötaja arv oli 378.  
 
Aasta lõpus töötas Eestis 274, Soomes 50 ja Leedus 81 kontserni töötajat. Kontserni 
personalist oli töölisi 257 ning insener-tehnilisi ja juhtivtöötajaid 148. Hariduse järgi töötab 
kontserni Eesti ettevõtetes 47 kõrg-, 179 kesk- ja keskeri- ning 48 põhiharidusega töötajat. 
 
36-aastase emaettevõtte tugevale organisatsioonikultuurile ja heale töökliimale viitab fakt, et 
210st töötajast 45 inimese staaþ ettevõttes ületab 25 aastat ja 56 inimesel 10 aastat. Heade 
teadmiste ja kogemustega meeskond on mõjutanud positiivselt kontserni võimet kasumlikult 
laieneda üle piiride, kiirelt integreerides uusi kontserniliikmeid. 
 
Keskmine brutopalk emaettevõttes oli 2004. aastal 12 732 krooni kuus, kasvades aastaga 
6,8% võrra. Eesti Vabariigi keskmine brutopalk oli 2004. aasta IV kvartalis 7704 krooni, 

Personal ja palgakulu 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2000 2001 2002 2003 2004

in
im

e
st

e
 a

rv

0

10

20

30

40

50

60

70

m
ilj

 E
EK

Töötajate arv perioodi lõpu
s eisuga, konts ernis
Töötajate arv perioodi lõpu
s eisuga emaettevõttes
Palgakulu (milj. krooni),
konts ernis
Palgakulu (milj. krooni),
emaettevõttes



 
AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2004 

 21 

tõustes aastaga 8,1%. Samas töötlevas tööstuses ulatus keskmine brutopalk 2004. aasta lõpus 
6956 kroonini, suurenedes aastaga 7,7%. 
 
Asjatundlike töötajate pideva lisandumise tagamiseks teevad kontserni ettevõtted koostööd 
haridusasutustega, näiteks Tallinna Tehnikaülikooli Arengufondiga Eestis ning  
kutsekoolidega Soomes. Täiendavat sünergiat loovad Keila tootmiskompleksi territooriumil 
paiknevad ettevõtted – kokku töötab Keila Tööstusküla 48-hektarilisel territooriumil üle 1300 
elektrotehnilise ettevalmistusega spetsialisti ning kokku ulatub tööstuskülas töötavate 
inimeste arv 2000ni. 
 
Tööandjana pakub Harju Elekter töötajatele kaasaegseid töötingimusi, näiteks sisaldavad 
emaettevõtte tootmisruumide riietusruumid saunasid ning tootmiskompleks on varustatud 
töötervishoiupunktiga. Ettevõtte tegutsemiskeskkond Keilas pakub töötajatele 
spordivõimalusi, näiteks korvpalli ja ujumise harrastamist. 
 
Pikaajaliste ja silmapaistvate saavutuste äramärkimiseks taaskäivitati 2004. aastal 
emaettevõttes teenetemärkide traditsioon. Juhatuse aastalõpuvastuvõtul anti 10 aastase 
tööstaa•i märk üle 56 töötajale ning 45 töötajat said 25 tööaasta staa•i märgi omanikeks. Juba 
heaks traditsiooniks on kontsernis kujunenud talve- ja suvepäevade korraldamine ning  
juhatuse aastalõpuvastuvõtt. 
 
Lähiaastad tõotavad hea majanduskasvu jätkumist. Seega kontserni kasvu ja arengu 
jätkusuutlikkuse ning kogu arengupotentsiaali rakendamise seisukohast on üks 
võtmeküsimustest juhtimises. Kontserni juhtkond lähtub põhimõtetest, et juhtimises peab 
olema piisavalt vabadust, et otsuseid tehtaks kohalikke olusid pragmaatiliselt arvestades. See 
tagab selge vastutuse ning otsuste läbimõelduse.  
 
 
NÕUKOGU, JUHATUS JA AUDIITORID 
 
2004. aastal ASi Harju Elekter nõukogus ja juhatuses muutusi ei toimunud. 
 
Harju Elektri nõukogu on viieliikmeline. Nõukogu esimees on Endel Palla, kes tegutseb ka 
ASi Harju Elekter arendusdirektorina. Nõukogu liikmed on Ain Kabal – Kabal&Partners OÜ 
jurist, Lembit Kirsme – ASi Harju KEK nõukogu esimees, Madis Talgre – ASi Harju KEK 
juhatuse esimees ja Triinu Tombak – Maailmapanga konsultant. Seega on nõukogus esindatud 
asjatundjad kontserni tegevuses määrava tähtsusega aladelt.  
 
Aktsiaseltsi juhatus on neljaliikmeline. Juhatuse esimees on Andres Allikmäe. Juhatuse 
liikmed on Lembit Libe – peaökonomist, Ülo Merisalu – Elektriseadmete tehase direktor ja 
Karin Padjus – pearaamatupidaja. Kõik juhatuse liikmed kuuluvad firma tegevjuhtkonda. 
Juhatuse liikmetele eraldi tasu ei maksta. 
 
AS Harju Elekter nõukogu ja juhatuse liikmetele maksti 2004. aastal liikme- ja töötasudena 
kokku 3,7 (2003: 3,3) miljonit krooni. 
 
Aktsiaseltsi audiitoriteks 2005.aastal olid valitud firma KPMG Estonia audiitorid Andris 
Jegers ja Indrek Alliksaar. 
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AKTSIA JA AKTSIONÄRID  
Harju Elektri aktsia kauplemisajalugu 

 2001 2002 2003 2004 
Kõrgeim (EEK) 44,00 45,69 109,53 148,49 
Madalaim (EEK) 23,10 28,48 43,03 104,83 
Viimane (EEK) 30,30 45,69 104,83 142,38 
Muutus (%) -29,21 +45,04 +129,45 +35,82 
Kaubeldud aktsiaid  758 705 330 855 1 722 283 1 500 267 
Käive (mln kr)  27,19 11,52 114,13 180,26 
Turuväärtus (mln kr)  163,62 246,72 566,09 797,35 
 
2004. aasta oli edukas enamikule Tallinna Börsil noteeritud ettevõtetele – indeks TALSE 
kasvas aastaga ligi poole võrra. Harju Elektri turuväärtus kasvas aastaga enam kui 35%, 
jõudes aasta lõpuks ligi 800 miljoni kroonini ning aktsia sulgus tasemel 142,38 krooni. 
Kauplemisaktiivsus ettevõtte aktsiatega jäi veidi alla aasta varasemale kauplemismahule. 
 
Septembris toimunud ja edukalt lõppenud suunatud aktsiaemissioon tulemusel suurenes 
ettevõtte aktsiakapital 200 tuhande aktsia võrra 5,6 miljoni aktsiani. Aastaga suurenes 
aktsionäride ring enam kui 100 isiku võrra jõudes 450lt 561ni. 
 
 
Tallinna Börsi indeks TALSE   Harju Elektri aktsia HAE1T 

 
 
 
Riikide lõikes pärines enamus aktsionäridest jätkuvalt Eestist. 

Aktsionäride jagunemine riikide lõikes

Eesti
72%

Luxemburg
11%

Soome
8%

Rootsi
8%

Teised riigid
1%

Aktsionärid (osalus üle 5%, 31.12.2004 seisuga)

AS  Harju KEK
30%

Lembit Kirsme
8%

S E-Banken Ab 
clients

7%

Endel Palla
6%

ING 
Luxembourg 

S .A
10%

Muud
39%



 
AS HARJU ELEKTER  MAJANDUSAASTA ARUANNE 2004 

 23 

 
FIRMA TEGEVUS AASTAL 2005 
 
Prognooside kohaselt püsib lähiaastatel kontserni tegevuspiirkonnas soodne majanduskliima, 
mis toetab hetkel kolmes riigis esindatud tööstusgrupi arengut. 2005. aasta esimesed kuud 
viitavad tellimustevoo kasvu jätkumisele. 
Kontserni 2005. aasta eesmärgid on järgmised:  
 
- Kontserni turupositsiooni kindlustamine ja turuosa laiendamine Balti riikides ja Soomes. 
 
- Keskendumine põhitegevusalale: elektrimaterjalide ja –seadmete ning 

telekommunikatsiooni sektori toodete kavandamisele, tootmisele ja turustamisele. 
 
- Kontserni koostöö edasine tihendamine ja arendamine, sealhulgas Harju Elektri Eesti, 

Soome ja Leedu elektriseadmete tootmisüksuste tihe koostöö. Kohaliku tootja eeliste 
kasutamine. Tootesortimendi optimeerimine ja standardimine. 

 
- ASi Harju Elekter elektriseadmete tehase baasil äriühingu AS Harju Elekter 

Elektrotehnika asutamine ja tegevuse alustamine 1.4.2005. Muudatus võimaldab 
korrastada kontserni juhtimisstruktuuri, täpsustada õigusi ja vastutust ning paremini 
korraldada majandusarvestust ning analüüsi. 

 
- Turunõudluse rahuldamiseks elektriseadmete tootmise laiendamine. 
 
- Kontserni lähiaastate eesmärk on muutuda üha enam kliendi protsesside keskseks, 

vastastikku kasutades kontsernis olevat elektriseadmete ja tööstusautomaatika tootmise ja 
arendamise oskusteavet. 
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FINANTSKOKKUVÕTE VIIMASE 5 AASTA KOHTA 
 

Kontsern   kurss: 1 EUR=15,6466 EEK 2004 2003 *2002 2001 2000 
Konsolideeritud kasumiaruanne (1000 
EEK) 

     

Müügitulud 453 779 342 348 271 212 195 495 205 641 
Ärikasum 31 229 19 911 15 494 11 604 17 031 
Puhaskasum 145 365 175 461 53 254 20 742 29 176 
Konsolideeritud bilanss aasta lõpu seisuga  
(1000 EEK) 

    
  

 

Käibevara kokku 142 073 109 780 83 270 56 718 51 272 
Põhivara kokku 498 520 373 297 194 504 119 845 114 010 
Varad kokku 640 593 483 077 277 774 176 563 165 282 
Omakapital 520 977 389 212 224 552 125 413 111 650 
Omakapitali kordaja (%) 81,33 80,57 80,84 70,46 67,55 
Juurdekasvutempod (%)      
Müügitulud  32,56 26,23 38,73 -4,93 29,83 
Ärikasum 56,70 28,51 33,52 -31,87 27,40 
Puhaskasum -17,13 229,48 156,74 -28,91 32,00 
Varad  32,61 73,91 57,32 6,81 20,21 
Omakapital 33,86 73,33 79,05 12,33 27,06 
Tulususe suhtarvud (%)      
Käibe ärirentaablus  6,88 5,82 5,71 5,94 8,28 
Käibe puhasrentaablus  32,04 51,25 19,64 10,61 14,19 
Varade puhasrentaablus   25,88 46,12 23,44 12,14 19,27 
Omakapitali puhasrentaablus (ROE)   31,95 57,18 30,43 17,50 29,25 
Aktsia (EEK)      
Keskmine aktsiate arv (1000 tk) 5 467 5 400 5 400 5 400 5 400 
Omakapital aktsia kohta  83,25 56,83 32,40 21,95 18,47 
Aktsia sulgemishind  142,38 104,83 45,69 30,30 42,20 
Puhaskasum aktsia kohta  26,60 32,49 9,86 3,84 5,40 
P/E suhe (kordaja) 5,35 3,23 4,63 7,89 7,81 
Dividend aktsia kohta        **4,40 4,00 2,00 1,40 1,20 
Likviidsussuhtarvud      
Maksevõime kordaja  1,70 1,80 1,63 1,46 1,43 
Likviidsuskordaja  0,90 1,01 0,87 0,81 0,80 
Personal ja palgad      
Töötajate arv perioodi lõpu seisuga 405 353 282 641 760 
Keskmine töötajate arv 378 302 351 673 687 
Palgakulu (mln krooni) 61,2 50,7 42,1 49,9 52,5 
  
Käibe ärirentaablus                                       = Ärikasum/Müügitulud*100 
Käibe puhasrentaablus                                    = Puhaskasum/Müügitulud*100 
Omakapital aktsia kohta = Omakapital(keskmine)/Aktsiate arvuga(perioodi keskmine) 
Vara puhasrentaablus  = Puhaskasum/Keskmine vara*100 
Omakapitali puhasrentaablus  = Puhaskasum/Keskmine omakapital*100 
Omakapitali kordaja = Omakapital/Varad*100 
Maksevõime kordaja                                = Käibevara/Lühiajalised kohustused 
Likviidsuskordaja                                      = Likviidsed varad/lühisajalised kohustused 
 
  *  2003.a. algbilanss on korrigeeritud 
 ** juhatuse ettepanek 
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RAAMATUPIDAMISE  AASTAARUANNE 
 
JUHATUSE DEKLARATSIOON 
 
Juhatus deklareerib oma vastutust lehekülgedel 26 kuni 64 esitatud ASi Harju Elekter (emaettevõte) 
ja kontserni konsolideeritud 2004.a. raamatupidamise aastaaruande koostamise õigsuse eest ning 
kinnitab oma parimas teadmises, et: 
 

• raamatupidamise aastaaruande koostamisel rakendatud põhimõtted on kooskõlas 
rahvusvaheliste finantsaruandluse standarditega; 

 
• raamatupidamise aastaaruanne kajastab õigesti ja õiglaselt AS Harju Elekter ja 

konsolideerimisgrupi finantsseisundit, majandustulemusi ja rahavoogusid; 
 

• kõik teadaolevad olulised asjaolud, mis on selgunud aruande valmimise kuupäevani 
04.03.2005, on raamatupidamise aastaaruandes nõuetekohaselt arvesse võetud ja esitatud; 

 
• AS Harju Elekter ja tütarettevõtjad on jätkuvalt tegutsevad. 

 
 
 
Andres Allikmäe juhatuse esimees      „ 04. „ märts  2005 
 
 
Lembit Libe  juhatuse liige       „ 04. „ märts  2005 
 
 
Ülo Merisalu  juhatuse liige       „ 04. „ märts  2005 
 
 
Karin  Padjus  juhatuse liige       „ 04. „ märts  2005 
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BILANSS 
 
1000 EEK  Kontsern    Emaettevõtja 
 Lisa 31.12.04. 31.12.03. 31.12.04. 31.12.03. 
Varad nr     
Raha- ja pangakontod 1 18 786 26 449 15 169 15 105 
Nõuded ostjate vastu 2 49 824 31 784 25 458 13 003 
Muud nõuded 3,4 4 156 6 106 7 229 11 611 
Viitlaekumised 5 221 67 18 20 
Ettemaksed     6 1 136 1 251 664 680 
 sh maksude ettemaksed 6 148 175 53 9 
Varud 7 67 950 44 123 43 002 23 808 
Käibevara kokku  142 073 109 780 91 540 64 227 
       
Investeeringud tütarettevõtetesse  8 0 0 32 261 24 973 
Investeeringud sidusettevõtetesse  9 24 834 26 477 24 834 26 477 
Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 10 298 304 201 147 298 439 202 881 
Kinnisvarainvesteeringud 11 86 880 86 896 91 743 91 668 
Materiaalne põhivara 12, 14 86 551 56 987 52 872 28 362 
Immateriaalne põhivara 13 1 951 1 790 878 490 
Põhivara kokku  498 520 373 297 501 027 374 851 
      
VARAD KOKKU 24 640 593 483 077 592 567 439 078 

 
Kohustused      
Võlakohustused 15 14 380 14 366 3 946 4 612 
Ostjate ettemaksed  2 666 1 065 1 005 559 
Võlad tarnijatele  45 535 26 756 34 814 16 464 
Muud lühiajalised võlad 17 1 750 1 218 2 743 1 456 
Maksuvõlad    18 7 474 6 790 3 456 3 328 
Viitvõlad 19 12 130 9 648 6 151 4 552 
Lühiajalised eraldised 20 300 0 300 0 
Ettemakstud tulud  3 643 0 3 643 0 
Kokku lühiajalised kohustused  87 878 59 843 56 058 30 971 
Pikaajalised võlakohustused 15 17 357 20 800 15 532 18 895 
Kokku kohustused 24 105 235 80 643 71 590 49 866 
      
Vähemusosa 22 14 381 13 222 0 0 
      
Omakapital       
Aktsiakapital  23 56 000 54 000 56 000 54 000 
Ülekurss  6 000 0 6 000 0 
Reservid  8 600 8 600 8 600 8 600 
Jaotamata kasum  450 377 326 612 450 377 326 612 
Kokku omakapital  520 977 389 212 520 977 389 212 
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL 
KOKKU 

 
640 593 483 077 592 567 439 078 
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BILANSS 
 
1000 EUR  Kontsern    Emaettevõtja 
 Lisa 31.12.04. 31.12.03. 31.12.04. 31.12.03. 
Varad nr     
Raha- ja pangakontod 1 1 201 1 690 969 965 
Nõuded ostjate vastu 2 3 184 2 031 1 627 831 
Muud nõuded 3,4 266 390 463 742 
Viitlaekumised 5 14 4 1 1 
Ettemaksed     6 73 80 42 44 
 sh maksude ettemaksed 6 9 11 3 1 
Varud 7 4 342 2 821 2 748 1 522 
Käibevara kokku  9 080 7 016 5 850 4 105 
       
Investeeringud tütarettevõtetesse  8 0 0 2 062 1 596 
Investeeringud sidusettevõtetesse  9 1 587 1 692 1 587 1 692 
Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 10 19 065 12 856 19 074 12 966 
Kinnisvarainvesteeringud 11 5 553 5 554 5 863 5 859 
Materiaalne põhivara 12, 14 5 531 3 642 3 380 1 813 
Immateriaalne põhivara 13 125 114 56 31 
Põhivara kokku  31 861 23 858 32 022 23 957 
      
VARAD KOKKU 24 40 941 30 874 37 872 28 062 

 
Kohustused      
Võlakohustused 15 919 918 252 295 
Ostjate ettemaksed  170 68 64 35 
Võlad tarnijatele  2 910 1 710 2 225 1 052 
Muud lühiajalised võlad 17 112 78 175 93 
Maksuvõlad    18 483 437 225 215 
Viitvõlad 19 770 614 389 289 
Lühiajalised eraldised 20 19 0 19 0 
Ettemakstud tulud  233 0 233 0 
Kokku lühiajalised kohustused  5 616 3 825 3 582 1 979 
Pikaajalised võlakohustused 15 1 109 1 329 993 1 208 
Kokku kohustused 24 6 725 5 154 4 575 3 187 
      
Vähemusosa 22 919 845 0 0 
      
Omakapital       
Aktsiakapital  23 3 579 3 451 3 579 3 451 
Ülekurss  384 0 384 0 
Reservid  550 550 550 550 
Jaotamata kasum  28 784 20 874 28 784 20 874 
Kokku omakapital  33 297 24 875 33 297 24 875 
KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL 
KOKKU 

 
40 941 30 874 37 872 28 062 
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KASUMIARUANNE 
 
1000 EEK Lisa Kontsern    Emaettevõtja 
 nr 2004 2003 2004 2003 
Müügitulud 24 453 779 342 348 252 528 205 708 
Müüdud toodete kulud 25 -370 916 -278 973 -198 488 -161 696 
Brutokasum  82 863 63 375 54 040 44 012 
      
Turustuskulud 25 -21 046 -17 740 -13 670 -10 153 
Üldhalduskulud 25 -30 487 -25 428 -16 626 -15 512 
Muud äritulud 25 523 396 483 320 
Muud ärikulud 25 -624 -692 -488 -590 
Ärikasum 24 31 229 19 911 23 739 18 077 
      
Neto finantstulud/ (-kulud) 24,25 116 214 144 093 117 017 145 179 
Tulu tütarettevõtetest  8 0 0 4 490 514 
Tulu sidusettevõtetest  9, 24 119 11 691 119 11 691 
Kasum majandustegevusest  147 562 175 695 145 365 175 461 
      
Tulumaks 27 -595 -97 0 0 
Maksustamisjärgne kasum  146 967 175 598 145 365 175 461 
Vähemusosalus 22 -1 602 -137 0 0 
Aruandeaasta puhaskasum 24 145 365 175 461 145 365 175 461 
Tavapuhaskasum aktsia kohta (EEK) 27 26,59 32,49 26,59 32,49 
Lahustatud puhaskasum aktsia kohta (EEK) 27 26,59 31,91 26,59 31,91 

 
1000 EUR      
Müügitulud 24 29 002 21 880 16 139 13 147 
Müüdud toodete kulud 25 -23 706 -17 830 -12 686 -10 334 
Brutokasum  5 296 4 050 3 454 2 813 
      
Turustuskulud 25 -1 345 -1 134 -874 -649 
Üldhalduskulud 25 -1 948 -1 625 -1 063 -991 
Muud äritulud 25 33 25 31 20 
Muud ärikulud 25 -40 -44 -31 -38 
Ärikasum 24 1 996 1 273 1 517 1 155 
      
Neto finantstulud/ (-kulud) 24,25 7 427 9 209 7 479 9 279 
Tulu tütarettevõtetest  8 0 0 287 33 
Tulu sidusettevõtetest  9, 24 8 747 8 747 
Kasum majandustegevusest  9 431 11 229 9 291 11 214 
      
Tulumaks 27 -38 -6 0 0 
Maksustamisjärgne kasum  9 393 11 223 9 291 11 214 
Vähemusosalus 22 -102 -9 0 0 
Aruandeaasta puhaskasum 24 9 291 11 214 9 291 11 214 
Tavapuhaskasum aktsia kohta (EEK) 27 1,70 2,08 1,72 2,08 
Lahustatud puhaskasum aktsia kohta (EEK) 27 1,70 2,04 1,70 2,04 
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RAHAVOOGUDE ARUANNE 
 
1000 EEK          Kontsern      Emaettevõtja 
Rahavood äritegevusest Lisa nr 2004 2003 2004 2003 
       
 Ärikasum  31 229 19 911 23 739 18 077 
 Korrigeerimised      
        Põhivara kulum ja väärtuse langus 25 12 543 9 646 7 810 6 469 
        Kasum(kahjum) põhivara müügist 25 -147 -138 -105 -138 
       
 Äritegevusega seotud nõuete muutus 28 -14 531 1 807 -11 082 -5 124 
 Varude muutus  -23 827 1 463 -19 194 -2 533 
 Äritegevusega seotud kohustuste muutus 28 18 635 3 932 17 458 5 653 
 Makstud ettevõtte tulumaks 26 -737 -44 0 0 
 Makstud intressid   -1 468 -1 380 -783 -778 
Kokku rahavood äritegevusest 24 21 698 35 197 17 844 21 626 
       
Rahavood investeerimistegevusest      
 Tasutud põhivara eest   -31 573 -49 092 -24 427 -44 753 
 Laekunud põhivara müügist  421 164 322 164 
 Tasutud finantsinvesteeringute eest 10 -8 281 -3 291 -8 281 -11 761 
 Laekunud finantsinvesteeringute müügist 10 4 415 20 355 4 415 20 355 
 Antud laenud   4,29 -76 -26 -3 418 -20 
 Antud laenude tagasimaksed 4,29 154 457 5 365 6 307 
 Laekunud intressid 9,25 160 179 236 628 
 Laekunud dividendid 8,9,10 26 014 7 603 26 344 7 603 
Kokku rahavood investeerimistegevusest 24 -8 766 -23 651 556 -21 477 
       
Rahavood finantseerimistegevusest      
 Saadud laenud 15 1 512 24 309 0 21 652 
 Laenude tagasimaksed 15 -5 999 -8 770 -4 161 -6 529 
 Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed 13 -2 007 -1 394 -559 -514 
 Aktsiate emiteerimine 23 8 000 0 8 000 0 
 Makstud dividendid 23 -22 043 -10 800 -21 600 -10 800 
Kokku rahavood finantseerimistegevusest 24 -20 537  3 345 -18 320 3 810 
       
Kokku rahavood  -7 605 14 891 80 3 959 
       
Raha jääk perioodi algul 1 26 449 11 620 15 105 11 165 
 Rahajääkide muutus  -7 605 14 891 80 3 959 
 Valuutakursside muutuste mõju  -58 -62 -16 -19 
Raha jääk perioodi lõpus 1 18 786 26 449 15 169 15 105 
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RAHAVOOGUDE ARUANNE 
 
1000 EUR          Kontsern      Emaettevõtja 
Rahavood äritegevusest Lisa nr 2004 2003 2004 2003 
       
 Ärikasum  1 996 1 273 1 517 1 155 
 Korrigeerimised    0 0 
        Põhivara kulum ja väärtuse langus 25 802 616 499 413 
        Kasum(kahjum) põhivara müügist 25 -9 -9 -7 -9 
       
 Äritegevusega seotud nõuete muutus 28 -929 115 -708 -327 
 Varude muutus  -1 523 94 -1 227 -162 
 Äritegevusega seotud kohustuste muutus 28 1 191 251 1 116 361 
 Makstud ettevõtte tulumaks 26 -47 -3 0 0 
 Makstud intressid   -94 -88 -50 -50 
Kokku rahavood äritegevusest 24 1 387 2 249 1 140 1 381 
       
Rahavood investeerimistegevusest      
 Tasutud põhivara eest   -2 018 -3 138 -1 561 -2 860 
 Laekunud põhivara müügist  26 11 20 11 
 Tasutud finantsinvesteeringute eest 10 -529 -210 -529 -752 
 Laekunud finantsinvesteeringute müügist 10 282 1 301 282 1 301 
 Antud laenud   4,29 -5 -2 -218 -1 
 Antud laenude tagasimaksed 4,29 10 29 343 403 
 Laekunud intressid 9,25 10 11 15 40 
 Laekunud dividendid 8,9,10 1 663 486 1 684 486 
Kokku rahavood investeerimistegevusest 24 -561 -1 512 36 -1 372 
       
Rahavood finantseerimistegevusest      
 Saadud laenud 15 97 1 554 0 1 384 
 Laenude tagasimaksed 15 -383 -560 -266 -417 
 Kapitalirendi põhiosa tagasimaksed 13 -128 -89 -36 -33 
 Aktsiate emiteerimine 23 512 0 512 0 
 Makstud dividendid 23 -1 409 -690 -1 381 -690 
Kokku rahavood finantseerimistegevusest 24 -1 311 215 -1 171 244 
       
Kokku rahavood  -485 952 5 253 
       
Raha jääk perioodi algul 1 1 690 743 965 714 
 Rahajääkide muutus  -485 952 5 253 
 Valuutakursside muutuste mõju  -4 -5 -1 -2 
Raha jääk perioodi lõpus 1 1 201 1 690 969 965 
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OMAKAPITALI MUUTUSTE ARUANNE 
 

1000 EEK 
Aktsia-
kapital Aa•io 

Kohustuslik 
reserv-
kapital 

Jaotamata 
kasum Kokku 

      
Saldo 31.12.2002 54 000 0 8600 108 187 170 787 
Arvestuspõhimõtete muutuste mõju 0 0 0 53 765 53 765 
Korrigeeritud saldo 31.12.2002 54 000 0 8600 161 952 224 552 
      
Aruandeperioodi puhaskasum 0 0 0 175 460 175 460 
Välja kuulutatud dividendid 0 0 0 -10 800 -10 800 
      
Saldo 31.12.2003 54 000 0 8600 326 612 389 212 
            
Aruandeperioodi puhaskasum 0 0 0 145 365 145 365 
Välja kuulutatud dividendid 0 0 0 -21 600 -21 600 
Emiteeritud aktsiakapital 2 000 6 000 0 0 8 000 
      
Saldo 31.12.2004 56 000 6 000 8 600 450 377 520 977 

 
1000 EUR      
      
Saldo 31.12.2002 3 451 0 550 6 914 10 915 
Arvestuspõhimõtete muutuste mõju 0 0 0 3 436 3 436 
Korrigeeritud saldo 31.12.2002 3 451 0 550 10 350 14 351 
      
Aruandeperioodi puhaskasum 0 0 0 11 214 11 214 
Välja kuulutatud dividendid 0 0 0 -690 -690 
      
Saldo 31.12.2003 3 451 0 550 20 874 24 875 
            
Aruandeperioodi puhaskasum 0 0 0 9 291 9 291 
Välja kuulutatud dividendid 0 0 0 -1 381 -1 381 
Emiteeritud aktsiakapital 128 384 0 0 512 
      
Saldo 31.12.2004 3 579 384 550 28 784 33 297 

 
Informatsioon omakapitalis toimunud muudatuste kohta on esitatud lisas 23. 
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KONSOLIDEERITUD RAAMATUPIDAMISARUANDE LISAD 
 
Arvestuspõhimõtted 
AS Harju Elekter on Eestis registreeritud äriühing. Seisuga 31.12.2004 koostatud raamatupidamise 
aastaaruandesse on konsolideeritud AS Harju Elekter ning tema tütarettevõtted AS ELTEK, Satmatic 
OY ja Rifas UAB (koos kasutatuna “Kontsern”), Kontserni osalused sidusettevõtetes AS Keila Kaabel 
ja AS Saajos Balti. Kõrvuti kontserniaruandega on esitatud ASi Harju Elekter kui emaettevõtja 
konsolideerimata raamatupidamise aastaaruanne. AS Harju Elekter on noteeritud Tallinna 
Väärtpaberibörsil alates 1997.a. 30.septembrist, 30,1 % ettevõtte aktsiatest on AS Harju KEK 
omandis. 
 
Vastavalt kehtivale äriseadustikule kinnitab majandusaasta aruande aktsionäride üldkoosolek, mis 
toimub 22. aprillil 2005. 
 
Vastavuse kinnitus 
ASi Harju Elekter 2004.a. raamatupidamise aastaaruanne on esmakordselt koostatud vastavalt 
Rahvusvahelise Raamatupidamise Standardite Nõukogu (IASB) poolt väljatöötatud Rahvusvaheliste 
Finantsaruandluse Standarditele (IFRS) ja Rahvusvaheliste Finantsaruandluse Tõlgenduste Komitee 
(IFRIC) tõlgendustele.  
 
Koostamise alused 
Aruandevaluuta on Eesti kroon ja arvnäitajad on ümardatud lähima tuhandeni. Konsolideeritud 
raamatupidamisaruannete koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud 
järgmised varad ja kohustused, mis kajastatakse nende õiglases väärtuses: kauplemise eesmärgil 
soetatud investeeringud ja müügikõlblikud investeeringud.  

Kontserni ettevõtted kasutavad olulises osas ühtseid arvestuspõhimõtteid ning eelmise aastaga 
võrreldes olulisi arvestuspõhimõtete muutusi ei ole toimunud.  

Konsolideerimine 
Tütarettevõtted 
Tütarettevõtted on ettevõtted, mille üle Emaettevõttel on kontroll. Tütarettevõte loetakse kontrolli all 
olevaks, kui Emaettevõte on kas otseselt või kaudselt võimeline kontrollima tütarettevõtte tegevust ja 
finantspoliitikat eesmärgiga saada tütarettevõtte tegevusest kasu. Kontroll toimub, kui on täidetud üks 
järgmistest eeldustest: 

a) emaettevõtte omanduses on otse või tütarettevõtte kaudu rohkem kui 50% tütarettevõtte 
hääleõigusest; 

b) emaettevõttel on kontroll juhtimislepingu alusel. 
 
Konsolideeritud aruanded sisaldavad tütarettevõtete raamatupidamisaruandeid alates kontrolli 
omandamise kuupäevast kuni kontrolli loovutamise kuupäevani.    

Sidusettevõtted 
Sidusettevõtted on ettevõtted, mille üle Kontsernil on küll oluline mõju, kuid kontroll sidusettevõtte 
tegevuse ja finantspoliitika üle puudub. Oluline mõju eksisteerib, kui on täidetud üks järgmistest 
eeldustest: 

a) investorettevõtte omanduses on otse või tütarettevõtte kaudu rohkem kui 20% sidusettevõtte 
hääleõigusest; 

b) investorettevõttel on oluline mõju esindatuse  kaudu tütarettevõtte juhtorganites või oluliste 
koostöölepingute kaudu sidusettevõtte äritegevuses. 
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Olulised arvestuspõhimõtted (järg) 
Konsolideeritud aruannetes kajastub Kontserni proportsionaalne osa sidusettevõtete kasumitest ja 
kahjumitest, arvestatuna kapitaliosaluse meetodil. Kasumid ja kahjumid võetakse arvesse alates 
hetkest, mil Kontsernil tekkis oluline mõju sidusettevõtte üle, kuni hetkeni, mil sellest loobuti. Kui 
Kontserni osa kahjumitest ületab sidusettevõttesse tehtud investeeringu raamatupidamisväärtuse, siis 
raamatupidamisväärtust vähendatakse nullini ning edasiste kahjumite kajastamine lõpetatakse, välja 
arvatud juhul, kui Kontsernil on tekkinud sidusettevõtte ees siduvaid kohustusi.  

 
Konsolideerimisel elimineeritud tehingud 
Konsolideeritud aruandes on investeeringud tütarettevõttesse elimineeritud nende omakapitaliga ning 
ema- ja tütarettevõtteid on käsitletud ühtse majandusüksusena. Konsolideerimisel on liidetud ridarealt 
ema- ja tütarettevõtete bilansid, kasumiaruanded ja rahavoogude aruanded ning elimineeritud kõik 
Kontserni kuuluvate ettevõtete vahelised tehingud, vastastikused saldod ja realiseerumata kasumid. 
Realiseerumata kasumid tehingutest sidusettevõtetega on elimineeritud proportsionaalselt Kontserni 
osalusega neis ettevõtetes. Sarnaselt on elimineeritud ka realiseerumata kahjumid, kuid seda vaid 
ulatuses, mis arvestab varade väärtuse vähenemist.  
 
Investeeringud tütarettevõtetesse emaettevõtte bilansis 
Emaettevõtte aruannetes kajastub Emaettevõtte proportsionaalne osa tütarettevõtete kasumitest ja 
kahjumitest, arvestatuna kapitaliosaluse meetodil, mille kohaselt on alginvesteeringut korrigeeritud ka 
tütarettevõttest laekunud dividendidega. Kasumid ja kahjumid võetakse arvesse alates hetkest, mil 
Ettevõttel tekkis kontroll tütarettevõtte üle kuni kontrolli loovutamise kuupäevani.    

 
Raha ja raha ekvivalendid 
Raha ja selle ekvivalentidena  kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha, 
arvelduskontode jääke (v.a. arvelduskrediite) ning lühiajalisi pangadeposiite ning kuni kolmekuulisi 
tähtajalisi deposiite. 
 
Rahavoogude aruanne 
Rahavood äritegevusest on esitatud kaudsel meetodil. Investeerimise ja finantseerimise rahavood on 
esitatud perioodi jooksul tehtud brutolaekumiste ja –väljamaksetena. 
 
Välisvaluuta 
Välisvaluutapõhised tehingud 
Välisvaluutapõhised tehingud arvestatakse Eesti kroonides tehingu päeval kehtiva valuutakursiga. 
Bilansis hinnatakse välisvaluutapõhised rahalised varad ja kohustused ümber kroonidesse 
bilansipäeval kehtiva valuutakursiga. Ümberhindamisest saadud kursikasumid ja –kahjumid 
kajastatakse kasumiaruandes.  
 
Välisriikides asuvate ettevõtete aruanded 
Kontserni ettevõtete tegevust välisriikides ei loeta Ettevõtte tegevuse loomulikuks koostisosaks. 
Sellest tulenevalt teisendatakse välismaiste ettevõtete varad ja kohustused ning konsolideerimisel 
tekkinud firmaväärtus ja õiglase väärtuse korrigeeringud Eesti kroonidesse bilansipäeva kursiga. 
Välismaal asuvate ettevõtete kasumiaruanded teisendatakse Eesti kroonidesse fikseeritud kursiga: 
Soome ettevõtte aruanne Eesti krooni ja euro (15,6466) ning Leedu ettevõtte aruanne Eesti krooni ja 
Leedu liti (4,53157) Eesti Panga fikseeritud vahetuskurssidega.  
 
Nõuded ostjate vastu ja mitmesugused nõuded 
Nõuded ostjate vastu ja mitmesugused nõuded kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. 
Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega 
(miinus võimalikud allahindlused), mistõttu kajastatakse lühiajalisi nõudeid bilansis tõenäoliselt 
laekuvas summas. Seejuures on nõuet iga konkreetse kliendi vastu hinnatud eraldi, arvestades 
teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Aruandeperioodil laekunud, eelnevalt  
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Olulised arvestuspõhimõtted (järg) 
kuludesse kantud nõuded on kajastatud ebatõenäoliste nõuete summa korrigeerimisena ja kulu 
vähendusena aruandeperioodi kasumiaruandes. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 
 
Varud 
Valmis-, pool- ja lõpetamata toodang on võetud arvele tootmisomahinnas, mis koosneb nendest 
otsestest ja kaudsetest tootmisväljaminekutest (tootmise otsesed ja kaudsed kulud), milleta varud ei 
oleks praeguses olukorras ja koguses. Tootmise püsivaid üldkulusid jagatakse toodete 
soetusmaksumusele normaalsest tootmismahust lähtudes.  
 
Muud varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast, muudest 
mittetagastatavatest maksudest ning soetamisega seotud transpordikuludest ja teistest otsestest 
väljaminekutest, millest on mahaarvatud hinnaalandid ja dotatsioonid. Varude arvestamisel 
kasutatakse kontsernis valdavalt kaalutud keskmise soetushinna meetodit. Lisainformatsioon on 
toodud käesoleva aastaaruande lisas 7. 
Varud on bilansis hinnatud lähtudes sellest, mis on madalam, kas keskmine soetamismaksumus või 
neto realiseerimismaksumus. Varud, mis on viimase 12 kuu või pikema perioodi jooksul olnud 
väheliikuvad, hinnatakse alla kuni 50%. Allahindluse summa kajastatakse kasumiaruande kirjel 
„Müüdud toodete kulud“. 
 
Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 
Investeeringud aktsiatesse (välja arvatud osalused tütar- ja sidusettevõtetes, mida kajastatakse 
konsolideerimise või kapitaliosaluse meetodil) kajastatakse bilansis ümberhinnatuna bilansipäeval 
kehtinud õiglasele väärtusele. Erandiks on aktsiad, mille õiglast väärtust ei saa usaldusväärselt hinnata. 
Selliseid aktsiaid kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. Investeeringute arvestust 
alustatakse ja arvestamine lõpetatakse tehingupäeval. 
 
Aktsia õiglase väärtuse leidmiseks on börsil noteeritud ettevõtete aktsiate ümberhindluse aluseks 
võetud aktsia aruandeperioodi viimase kauplemispäeva sulgemishind. Ümberhindlusest tekkinud 
vahed kajastatakse kasumiaruandes. 
 
Kinnisvarainvesteeringud 
Kinnisvarainvesteering on vara, mida ettevõte hoiab kas omanikuna või kapitalirendi tingimustel 
rendituna renditulu teenimise, väärtuse kasvu või mõlemal eesmärgil. Kinnisvarainvesteeringud on 
näidatud soetusmaksumuse meetodil, see tähendab soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 
akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused väärtuse langusest.   

Kinnisvarainvesteeringute amortiseerimiseks kasutatakse materiaalse põhivara analoogsete gruppide 
amortiseerimiseks kasutatavaid amortisatsiooninorme/kasulikku eluiga (vt alljärgnev). 

Materiaalne põhivara 
Varad 
Materiaalset põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, mida on vähendatud akumuleerunud kulumi  ja 
varade väärtuse vähenemisest tuleneva kahjumi võrra. Oma tarbeks valmistatud põhivara 
soetusmaksumus koosneb materjalikulust, otsestest tööjõukuludest ning proportsionaalsest osast 
tootmise üldkuludest.  

Ehitatavaid ja arendatavaid kinnisvaraobjekte kajastatakse materiaalse põhivarana  soetusmaksumuses 
kuni ehitus- või arendustegevuse lõpetamiseni. Alles seejärel toimub nende varaobjektide 
ümberklassifitseerimine kinnisvarainvesteeringuteks.   

Juhul, kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, 
millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi 
varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide kasulikule 
elueale.  
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Olulisuse printsiibist lähtudes kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus 
ületab 5 000 krooni ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta. Vara, mille kasulik tööiga on üle ühe 
aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5 000 krooni või kasutusiga on sõltumata maksumusest 
vähem kui üks aasta, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtusliku inventarina (varudes) ja 
vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100% kuludesse. Soetatud väheväärtusliku vara soetuskulusid 
käsitletakse perioodikuludena. Kuludesse kantud väheväärtuslike varade üle peetakse arvestust 
bilansiväliselt. 

Edaspidised  väljaminekud  
Kui materiaalse põhivara komponenti kajastatakse eraldi varaobjektina, siis selle komponendi 
asendamisega, suuremahulise tehnilise kontrolli ja olulise remondiga seotud väljaminekud 
kapitaliseeritakse. Muid väljaminekuid kapitaliseeritakse ainult siis, kui tehtud kulutuste tulemusena 
põhivarast tulevikus saadav majanduslik kasu kasvab. Kõik muud väljaminekud kajastatakse nende 
tekkimise momendil kasumiaruandes kuluna.  
 
Kulumi arvestus 
Kulum kajastatakse kasumiaruandes ning arvestatakse materiaalselt põhivaralt ning selle  eristatavatelt 
komponentidelt lineaarsel meetodil. Materiaalse põhivara objekti spetsiifika tõttu võib selle kasulik 
eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda eraldiseisvana ning määratakse 
talle sobiv amortisatsiooniperiood. Maad ei amortiseerita. Kontserni ettevõtted kasutavad ühetaolisi 
amortisatsiooninorme. Hinnangulised majanduslikult kasulikud tööead on järgmised:  
 
Materiaalse põhivara grupp Amortisatsiooninorm Kasulik eluiga 
Maa ei amortiseerita ei amortiseerita 
Ehitised ja rajatised 3 - 10% 10 - 33 aastat 
Tootmisseadmed 10 - 15% 6 2/3  - 10  aastat 
Muud masinad ja seadmed 15 - 25% 4 - 6 2/3 aastat 
Sõidukid 15 - 20% 5 - 6 2/3 aastat 
Muu inventar 15 - 33% 3 - 6 2/3 aastat 

 
Materiaalsele põhivarale määratud amortisatsiooninormid vaadatakse üle, kui on ilmnenud asjaolusid, 
mis võivad oluliselt muuta põhivara või põhivaragrupi kasulikku eluiga. Hinnangute muutuste mõju 
kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides.  

Immateriaalne põhivara 
Firmaväärtus 
Firmaväärtus tekib uue majandusüksuse ostmisel ostuhinna ning soetatud netovara õiglase väärtuse 
vahena. Firmaväärtust kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleerunud 
kulum (vt allpool) ning vara väärtuse vähenemisest tulenevad kahjumid. Sidusettevõtete puhul 
lülitatakse firmaväärtus sidusettevõttesse tehtud investeeringu raamatupidamisväärtuse hulka.  
 
Uuringu- ja arendustegevus  
Uute teaduslike või tehniliste teadmiste genereerimise eesmärgil läbiviidud uuringute ja 
teadustööga seotud kulutused kajastatakse nende tekkimise momendil kasumiaruandes kuluna.  
 
Arenguväljaminekud kapitaliseeritakse ainult juhul, kui varasemate uuringute tulemusi kasutatakse 
nii tehniliselt kui majanduslikult otstarbeka uue toote või tootmisprotsessi väljatöötamisel  ning kui 
Kontsernil on arendusprojekti lõpetamiseks piisavalt vahendeid. Kapitaliseeritud väljaminekud 
sisaldavad materjalikulu, otseseid tööjõukulusid ning tootmise üldkulude proportsionaalset osa. 
Muud arenguväljaminekud kajastatakse nende tekkimise perioodil kasumiaruandes kuluna. 
Kapitaliseeritud arenguväljaminekud kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 
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akumuleerunud kulum (vt. alljärgnev) ja vara väärtuse vähenemisest tulenevad kahjumid . 

 
Muu immateriaalne vara 
Muu ostetud immateriaalne vara kajastatakse soetusmaksumuses, vähendatuna akumuleerunud kulumi 
(vt alljärgnev) ja vara väärtuse vähenemisest tulenevate kahjumite võrra. Ettevõttesiseselt tekkinud 
firmaväärtus ja tootemarkidega seotud väljaminekud kajastatakse nende tekkimise perioodil 
kasumiaruandes kuluna. 
 
Soetusjärgsed  väljaminekud 
Immateriaalse varaga seotud täiendavaid väljaminekuid kapitaliseeritakse ainult siis, kui nimetatud 
väljaminekute tulemusena suureneb varalt tulevikus saadav majanduslik kasu. Kõik muud 
väljaminekud kantakse nende tekkimise perioodil kasumiaruandes kuludesse. 
 
Amortisatsioon 
Immateriaalset põhivara amortiseeritakse lineaarselt vara eeldatava kasuliku eluea jooksul. 
Firmaväärtust amortiseeritakse alates selle tekkimise hetkest, muu immateriaalse põhivara 
amortisatsiooniarvestus algab vara kasutuselevõtmisest. Eeldatavad kasulikud tööead on :  
 
Immateriaalseateriaalse põhivara grupp Amortisatsiooninorm Kasulik eluiga 
Patendid ja kaubamärgid 5 - 10% 10 – 20 aastat 
Firmaväärtus 7 - 10% 10 - 15 aastat 
Kapitaliseeritud arenguväljaminekud 14 - 20% 5 - 7  aastat 

 
Kapitali- ja kasutusrendid 
Kapitalirenditehinguks loetakse tehingut, mille kohaselt kõik olulised vara kasutamisega seotud 
õigused ja kohustused siirduvad rentnikule. Kapitalirendi lepingu alusel renditav vara kajastatakse 
rendimaksete nüüdisväärtuses ja amortiseeritakse vastavalt nende kasulikule tööeale või 
rendiperioodile, sõltuvalt kumb on lühem. Ülejäänud rendilepinguid käsitletakse kasutusrendina.  

Ettevõte kui rendileandja 
Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud 
netoinvesteeringu summas. Saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude põhiosa makseteks ja 
finantstuluks. Finantstulu kajastatakse rendiperioodi jooksul. 

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muule 
ettevõtte bilansis kajastatavale varale. Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul 
lineaarselt tuluna. 

Ettevõte kui rentnik 
Kapitalirendi alusel renditud vara kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase 
väärtuse summas. Makstavad rendimaksed jagatakse finantskuluks ja kohustuse vähendamiseks. 
Finantskulud kajastatakse rendiperioodi jooksul. 

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kuluna.  

Kohustused 
Kohustused, mille maksetähtajad on bilansi kuupäevast arvestatuna üle ühe aasta, on bilansis esitatud 
pikaajaliste kohustustena.  
 
Usaldusväärselt mõõdetavad, teadaolevad ja potentsiaalsed kohustused on kajastatud bilansis. 
Lubadused, garantiid, pandid ja muud kohustused, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda 
kohustusteks, on avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisades potentsiaalsete kohustustena.  
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Finantskohustused 
Finantskohustusteks on laenud, mis võetakse arvele soetusmaksumuses tehingu päeval ja edaspidi 
kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses kasutades efektiivset intressimäära. 
 
Finantskohustuste bilansiline maksumus ei erine oluliselt nende õiglasest väärtusest ehk summast, 
mille eest on võimalik vahetada neid kohustusi teadlike, huvitatud ja sõltumatute osapoolte vahel.  
 
Eraldised ja potentsiaalsed kohustused 
Eraldisi moodustatakse kontsernis ja kajastatakse bilansis juhul, kui: 

- kontserni ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt 
juriidiline või tegevusest tingitud kohustus; 

- kohustuse realiseerumine on tõenäoline; 

- kohustuse summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. 

Eraldise kajastamisel bilansis on lähtutud juhtkonna hinnangust eraldise täitmiseks tõenäoliselt 
vajaliku summa ning eraldise realiseerumise aja kohta. Eraldise suurusele hinnangu andmisel on 
kasutatud ka eksperte väljastpoolt kontserni. 

Olulised lubadused, garantiid ja muud kohustused, mis tulevikus võivad teatud tingimustel muutuda 
kohustuseks on avalikustatud raamatupidamise aastaruande lisades potentsiaalsete kohustustena. 
Potentsiaalsete kohustuste üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

Tulumaks 
Ettevõtte tulumaks 
Eestis 1. jaanuarist 2000 jõustunud tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata ettevõtte kasumit, vaid 
dividende. Alates 2003.aastast maksustatakse Eestis kõiki väljamakstavaid dividende määraga 26/74  
(01.01.2005 alates 24/76) netodividendina väljamakstud summast.  

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat tulumaksu kajastatakse kohustusena ja kuluna dividendide 
väljakuulutamise hetkel. Dividendide tulumaksu kajastatakse tulumaksukuluna kasumiaruandes samal 
perioodil, kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata sellest, mis perioodi eest need on välja 
kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse.  

Tulevase dividendi tulumaksu suhtes ei moodustata eraldist enne dividendide väljakuulutamist, kuid 
info selle kohta avalikustatakse lisades.  

Konsolideeritud kasumiaruandes on kajastatud Leedus ja Soomes asuvate tütarettevõtete kasumilt 
arvestatud ettevõtte tulumaks, edasilükkunud tulumaksukohutus ning Eesti ettevõtete dividendide 
tulumaks. 

Edasilükkunud tulumaks 
Kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei teki kontserni Eestis asuvatel ettevõtetel erinevusi varade ja 
kohustuste maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel, millelt tekiks  edasilükkunud 
tulumaksukohustus või –nõue. Vastavalt asukohariigi tulumaksuseadustele maksustatakse Soomes ja 
Leedus ettevõtte kasumit, mida on korrigeeritud nende seadustes ettenähtud erinevustega. 

Edasilükkunud tulumaks arvestatakse kõikidelt erinevustelt maksuarvestuse ja varade ning kohustuste 
bilansiliste jääkväärtuste vahel ning kajastatakse kontserniaruandes kirjel Edasilükkunud tulumaksu 
kohustus. 

Tulud 
Müüdud kaubad ja osutatud teenused 
Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui olulised omandiga seonduvad riskid ja hüved on läinud üle 
ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt mõõta. Tulu  
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teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, teenuse osutamisest saadavad tulud ja kasum 
kajastatakse samades perioodides nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulutused. 

Renditulu 
Kinnisvarainvesteeringutest saadud renditulu kajastatakse kasumiaruandes rendiperioodi vältel  
lineaarselt. Antud rendisoodustusi käsitletakse renditulu koostisosana. 
 
Kulud 
Kasutusrendimaksed 
Kasutusrendimaksed kajastatakse kasumiaruandes rendiperioodi vältel lineaarselt. Saadud 
rendisoodustused kajastatakse rendikulude koosseisus. 

Neto- finantskulud 
Neto-finantskulud koosnevad efektiivse intressimäära alusel arvestatud laenuintressidest, muudelt 
aktsiatelt saadud dividenditulust, müügikõlblike investeeringute õiglase väärtuse muutusest 
tulenevatest kasumitest või kahjumitest, investeeringutelt saadaolevatest intressidest, valuutakursi 
muutustest tulenevatest kasumitest ja kahjumitest. 
 
Kasumiaruandes kajastatakse intressitulu selle tekkimisel efektiivse intressimäära alusel. 
Kapitalirendiga seonduv intressikulu kajastatakse kasumiaruandes efektiivse intressimäära alusel.   
Dividenditulu võetakse kasumiaruandes arvele dividendide deklareerimise kuupäeva seisuga.  
 
Puhaskasum aktsia kohta  
Tava puhaskasum aktsia kohta leitakse jagades aruandeaasta puhaskasumi perioodi kaalutud keskmise 
emiteeritud aktsiate arvuga. Lahustatud puhaskasum aktsia kohta leitakse jagades aruandeaasta 
puhaskasumi perioodi kaalutud keskmise aktsiate arvuga arvesse võttes ka potentsiaalsete 
optsiooniaktsiate arvu. 
 
Segmendiaruandlus 
Segmendid on Kontsernis eristatavad majandustegevuse osad, mis hõlmavad kas sarnaste kaupade ja 
teenuste pakkumist (ärisegmendid) või kaupade ja teenuste pakkumist erinevas majanduslikus 
keskkonnas (geograafilised segmendid) ning peegeldavad riske ja tulusid, mis erinevad teiste 
segmentide riskidest ja tuludest. 
 
Seotud osapooled 
AS Harju Elekter aastaaruande koostamisel on seotud osapoolteks loetud: 

- AS Harju KEK, kelle omanduses on 30,1% AS Harju Elekter aktsiatest; 

- juhatuse ja nõukogu liikmeid; 

- eelpool loetletud isikute lähikondlasi,  

- ettevõtteid, mida kontrollivad juhatuse ja nõukogu liikmed; 

- tütar- ja sidusettevõtteid 

 
Bilansipäevajärgsed sündmused 
Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad kõik olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad 
asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva 31.12.2004 ja aruande koostamispäeva 04.03.2005 vahemikul, 
kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega. 
Bilansijärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis 
oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud raamatupidamise 
aastaaruande lisades. 
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Lisa 1. Raha- ja pangakontod 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                        Kontsern                  Emaettevõtja 
   31.12.2004   31.12.2003   31.12.2004  31.12.2003 

Sularaha kassas 288 339 281 334 
Arvelduskontod 18 498 26 110 14 888 14 771 
Raha- ja pangakontod kokku 18 786 26 449 15 169 15 105 

 
 
Lisad 2. Nõuded ostjate vastu 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                           Kontsern      Emaettevõtja 
   31.12.2004   31.12.2003   31.12.2004   31.12.2003 

Ostjatelt laekumata arved 49 888 31 826 25 500 13 014 
Ebatõenäoliselt laekuvad arved -63 -41 -42 -11 
Kokku 49 824 31 784 25 458 13 003 

 
Ostjatelt laekumata arveid on bilansis hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest.  
Majandusaastal on ebatõenäoliselt laekuvates summades toimunud järgmised muutused: 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                            Kontsern           Emaettevõtja 
 2004 2003 2004 2003 
Algsaldo -41 -59 -11 -47 
Laekunud ebatõenäolised arved 9 0 0 0 
Kuludesse kantud ebatõenäolised arved -42 -41 -42 -11 
Lootusetuks kantud ebatõenäolised arved 11 59 11 47 
Lõppsaldo -63 -41 -42 -11 

 
 
Lisad 3. Muud nõuded 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK     Lisa              Kontsern     Emaettevõtja 

   31.12.2004  31.12.2003   31.12.2004   31.12.2003 

Nõuded ema- ja tütarettevõtjatele               29 0 0 3 099 5 519 
      sh. tasumata müügiarved 0 0 3 049 2 042 
           laenud tütarettevõtjatele                   29 0 0 0 3 468 
           liisingunõuded tütarettevõtjatele      14 0 0 50 0 
           Intressinõuded                                   0 0 0 9 
Nõuded sidusettevõtjatele                           29 4 137 6 028 4 111 6 028 
      sh. tasumata müügiarved 4 137 6 028 4 111 6 028 
Muud lühiajalised nõuded 19 78 19 64 
      sh. laenud                                                4 19 77 19 64 
Mitmesugused nõuded kokku 4 156 6 106 7 229 11 611 
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Lisa 4. Mitteseotud isikutele antud laenud   
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK    Lisa               Kontsern     Emaettevõtja 

   31.12.2004  31.12.2003   31.12.2004   31.12.2003 
Laenu jääk aasta alguses                             10 97 528 79 484 
Antud laenud 76 26 15 0 
Laekunud -154 -457 -75 -405 
Laenu jääk aasta lõpus                                  3 19 97 19 79 

      sh. pikaajaline osa                                 10 0 19 0 19 
Keskmine intressimäär  6%     
Alusvaluuta on EEK     

 
 Laenud on antud mitteseotud füüsilistele isikutele. 
 
 
Lisad 5. Viitlaekumised 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                     Kontsern     Emaettevõtja 
   31.12.2004  31.12.2003   31.12.2004   31.12.2003 

Intressid 18 20 18 20 
Muud viitlaekumised 203 47 0 0 
Kokku 221 67 18 20 

 
 
Lisa 6. Ettemaksed 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                    Kontsern           Emaettevõtja 

 2004 2003 2004 2003 
Maksude ettemaksed  148 175 53 9 

  sh. käibemaks 68 164 44 0 
        juriidilise isiku tulumaks 80 11 9 9 
     
Muud ettemakstud kulud 988 1 076 611 671 

  sh. ettemakstud kindlustusmaksed 400 353 169 132 
        ettemakstud rendimaksed 264 94 264 94 
        muud 324 629 178 445 

Kokku 1 136 1 251 664 680 
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Lisa 7. Varud  
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK               Kontsern     Emaettevõtja 

   31.12.2004  31.12.2003   31.12.2004   31.12.2003 
Tooraine ja materjal 29 074 20 535 16 817 9 139 
Lõpetamata toodang 17 156 12 206 8 703 5 863 
Valmistoodang 12 589 4 980 9 849 2 899 
Ostetud kaubad müügiks 8 891 6 344 7 546 5 869 
Ettemaksed hankijatele 240 58 87 38 
Kokku 67 950 44 123 43 002 23 808 

 
Materiaalsete varude hindamisel on kontsernis rakendatud kaalutud keskmise soetushinna meetodit 
v.a. Leedu tütarettevõttes, kus kasutatakse FIFO meetodit. Rifase grupi varud moodustavad 11,1% 
varude maksumusest konsolideeritud bilansis. 
 
Majandusaastal hinnati varusid alla kokku 541 (2003: 845) tuhat krooni. Emaettevõtja poolt tehtud 
varude allahindlus oli 201 (2003: 131) tuhat krooni. Bilansipäeva seisuga on kontsernis varude, mis on 
hinnatud alla netorealiseerimise maksumuseni, suurus 88 (2003: 205) tuhat krooni 
 
Bilansipäeva seisuga on kontsernis USAs vastutaval hoiul olevate varude maksumus 353 (2003: 362) 
tuhat krooni ja vastutavale hoiule võetud varude väärtus 58 (2003: 70) tuhat krooni. 
 
 
Lisa 8. Investeeringud tütarettevõtetesse 
 
AS Harju Elekter tütarettevõtjad 

AS Eltek Keila, Eesti Telekommunikatsiooni seadmete tootmine ja müük 
Satmatic OY Ulvila, Soome Elektriseadmete tootmine ja müük 
Rifas UAB Paneve•is, Leedu Elektriseadmete tootmine ja müük 

 
Investeeringud tütarettevõtjatesse emaettevõtja aruandes 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK ELTEK Satmatic Rifas KOKKU 
     
Aktsiate arv 31.12.2003 (tk) 400 000 200 000 3 900  
Aruandeaastal soetatud aktsiad (tk) 0 200 000 0  
Aktsiate arv 31.12.2004 400 000 400 000 3 900  
     
Osalus 31.12.03  100,0% 100,0% 51,0%  
Osalus 31.12.04  100,0% 100,0% 51,0%  
     
Aktsia nimiväärtus (kroonides) 10 15,65 453,15  
     
Soetusmaksumus 31.12.03 3 701 4 671 10 637 19 009 
Soetusmaksumus 31.12.04 3 701 7 800 10 637 22 138 
     
Bilansiline maksumus 31.12.03 10 486 3 480 11 007 24 973 
Aktsiakapitali laiendamine 0 3 129 0 3 129 
Aruandeaasta kapitaliosaluse kasum/kahjum  
Makstud dividendid 

2 946 
0 

-86 
0 

1 630 
-331 

4 490 
-331 

Bilansiline maksumus 31.12.04 13 432 6 523 12 306 32 261 
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Lisa 8 (järg) 
 
Emaettevõtja bilansis kapitaliosaluse meetodil ümber hinnatud investeering tütarettevõtjate aktsiatesse 
erineb investeerija osast tütarettevõtjate omakapitali järgmistel põhjustel:  
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK ELTEK Satmatic Rifas 
    
Tütarettevõtjate omakapital 31.12.04 13 522 6 040 24 165 
Investeerija osa omakapitalis 13 522 6 040 12 306 
Ostuanalüüsis teostatud põhivara üleshindluse jääk 0 483 0 
Realiseerimata kasumid (varud) -1 0 0 
Realiseerimata kasumid (põhivarad) -89 0 0 
Investeeringu bilansiline maksumus 31.12.04 13 432 6 523 12 306 
    
Turuhind aasta alguses ja lõpus puudub puudub puudub 
 
Tütarettevõtjate aktsiad ei ole börsil noteeritud.  
 
Leedu tütarettevõtja Rifas UAB omab osalusi kahes teenuseid osutavas ettevõttes  Automatikos 
Iranga ja  Birþø Montuotojas. 
 
Investeeringud tütarettevõtjatesse Rifas UAB aruandes 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK  Automatikos 

Iranga  
 Birþø 

Montuotojas  
KOKKU 

    
Asukoht Paneve•is, Leedu Birþø, Leedu   
Tegevusala Projekteerimine ja 

hulgimüük Ehitus  
    
Aktsiate arv 31.12.2003 (tk) 204 2301  
Aktsiate arv 31.12.2004 (tk) 204 2301  
Aktsia nimiväärtus (kroonides) 453 453  
    
Osalus 31.12.03  51,0% 50,26%  
Osalus 31.12.04  51,0% 50,26%  
    
Soetusmaksumus 31.12.03 92 618  
Soetusmaksumus 31.12.04 92 618  
    
Bilansiline maksumus 31.12.03 1 041 1 665 2 706 
Makstud dividendid  -131  -131 
Aruandeaasta kapitaliosaluse kasum/kahjum 61 -40 21 
Bilansiline maksumus 31.12.2004 971 1 625 2 596 
    
Tütarettevõtjate omakapital 31.12.04 1 903 3 232  
Investeerija osa omakapitalis 31.12.2004 971 1 625 2 596 
    
Turuhind aasta alguses ja lõpus puudub puudub  
Tütarettevõtjate aktsiad ei ole börsil noteeritud.  
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Lisa 9. Investeeringud sidusettevõtetesse 
 
 Keila  Saajos  
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK Kaabel Balti KOKKU 
ASukoht Keila, Eesti Keila, Eesti  
    
Tegevusala Kaablite tootmine 

ja hulgimüük 
Tuletõkkeuste 

tootmine  
 

Aktsiate arv 31.12.2003 (tk) 884 200 000  
Aktsiate arv 31.12.2004 (tk) 884 200 000  
Aktsia nimiväärtus (kroonides) 10 000 10  
Osalus 31.12.03  34,0% 33,3%  
Osalus 31.12.04  34,0% 33,3%  
    
Soetusmaksumus 31.12.03 8 840 2 000 10 840 
Soetusmaksumus 31.12.04 8 840 2 000 10 840 
    
Bilansiline maksumus 31.12.03 25 174 1 303 26 477 
Makstud dividendid  -1 762 0 -1 762 
Aruandeaasta kapitaliosaluse kasum/kahjum -4 123 119 
Bilansiline maksumus 31.12.2004 23 408 1 426 24 834 
    
    
Sidusettevõtjate omakapital aasta lõpus 69 027 4 393  
Investeerija osa omakapitalis 23 469 1 464  
Realiseerimata kasumid (varud) -61 0  
Realiseerimata kasumid (põhivarad) 0 -38  
Investeeringu bilansiline maksumus 31.12.2004 23 408 1 426 24 834 
 
Sidusettevõtete aktsiad ei ole börsil noteeritud. 
 
 
Lisa 10. Muud pikaajalised finantsinvesteeringud 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK    Lisa               Kontsern     Emaettevõtja 

  31.12.2004  31.12.2003  31.12.2004  31.12.2003 

Pikaajalised nõuded tütarettevõtetele         29 0 0 135 1 734 
Muud aktsiad 298 304 201 128 298 304 201 128 
Mitmesugused pikaajalised nõuded              4 0 19 0 19 
Kokku 298 304 201 147 298 439 202 881 
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Lisa 10 (järg) 
 
PKC Group OY aktsia                                                                  
kurss: 1EUR=15,6466 EEK                                                         Lisa                                                    

Kogus Summa 
1000 EEK 

Aasta alguses*  1 819 017 201 128 
Osaluse % aasta alguses 10,55  
Ostetud aktsiad soetusmaksumuses 70 986 8 281 
Müüdud aktsiad müügihinnas -30 000 -4 415 
Müüdud aktsiate müügikasum                                                    25  1 098 
Kasum aktsiate ümberhindlusest                                                 25  92 212 
Aasta lõpus  1 860 003 298 304 
Osaluse % aasta lõpus 10,65  
 
* 2004.a septembris korraldas PKC Group fondiemissiooni, mille käigus jaotati 11 640 348 uut aktsiat 
nii, et iga vana aktsia eest sai lisaks 2 uut aktsiat. Aasta alguses oli Harju Elektri omanduses 606 339 
aktsiat ja fondiemissiooni toimumise ajal oli 620 001. Seega lisandus fondiemissiooniga Harju Elektri 
omandusse 1 240 002 aktsiat. Aasta alguse aktsiate arvu on korrigeeritud nii, et olemasolevat aktsiate 
arvu (606 339) on korrutatud kolmega. 
 
Aktsia on bilansis kajastatud turuhinnas. 31.12.2004 lõppenud majandusaasta viimase kauplemispäeva 
aktsia sulgemishind Helsingi Börsil oli 10,25 eurot.  
 
PKC Group Oyj maksis majandusaastal dividende 2,50 eurot (2003: 0.45 eurot) aktsia kohta enne 
fondiemissiooni.  
 
Pangalaenude tagatiseks on panditud 714 tuhat PKC aktsiat. Informatsioon panditud varade kohta on 
esitatud lisas 16. 
 
 
Lisa 11. Kinnisvarainvesteeringud  
 
1000 EEK          Kontsern         Emaettevõtja 
kurss: 1EUR=15,6466 EEK   Lisa Maa Ehitised KOKKU Maa Ehitised KOKKU 
Soetusmaksumus       
31.12.03  2 400 95 444 97 844 2 400 101 436 103 836 
Rekonstrueerimine 0 2 875 2 875 0 3 150 3 150 
31.12. 04 2 400 98 319 100 719 2 400 104 586 106 986 
Akumuleeritud kulum          
31.12.03  0 -10 948 -10 948 0 -12 168 -12 168 
Majandusaasta kulum             25 0 -2 892 -2 892 0 -3 075 -3 075 
31.12. 04 0 -13 839 -13 839 0 -15 243 -15 243 
Raamatupidamisväärtus          
31.12.03  2 400 84 496 86 896 2 400 89 268 91 668 
31.12.04 2 400 84 480 86 880 2 400 89 343 91 743 
 
Kinnisvarainvesteeringute õiglane väärtus ei erine oluliselt nende korrigeeritud soetusmaksumusest ja 
on antud majandusaasta aruandes kajastatud analoogiliselt tavalise põhivaraga soetusmaksumuses, 
millest on maha arvatud akumuleeritud kulum. Kinnisvara investeeringute ülalpidamis- ja 
remondikulud olid 2004.aastal 3,6 (2003: 2,3) miljonit krooni, saadud renditulude kohta vt. lisa 14. 
Kinnisvarainvesteeringu, millele on panga kasuks laenu tagatiseks (lisa 15, 16) seatud hüpoteek, 
raamatupidamisväärtus oli 17,2 miljonit krooni.  
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Lisa 12. Materiaalse põhivara liikumine  
  
        
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                                                      
 
Kontsern                                    Lisa 
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Soetusmaksumus        
31.12.03 1 022 27 287 58 143 4 996 2 363 2 068 95 879 
Soetamine 0 6 307 13 135 892 14 470 -839 33 965 
Lõpetamata ehitusest ja ettemaksust 0 1 012 990 158 -1 012 -1 148 0 
Rekonstrueerimine 0 4 625 127 0 0 0 4 752 
Müük ja mahakandmine 0 -13 -1 849 -218 0 0 -2 080 
31.12.04 1 022 39 218 70 546 5 828 15 821 81 132 516 
Akumuleeritud kulum        
31.12.03 0 -6 464 -29 311 -3 117 0 0 -38 892 
Majandusaasta kulum                    25 0 -1 161 -7 048 -759 0 0 -8 968 
Müüdud ja mahakantud põhivara kulum 0 13 1 663 219 0 0 1 895 
31.12.04 0 -7 612 -34 696 -3 657 0 0 -45 965 
Raamatupidamisväärtus          
31.12.03 1 022 20 822 28 833 1 878 2 363 2 068 56 987 
31.12.04 1 022 31 606 35 850 2 171 15 821 81 86 551 
 
Emaettevõtja        
        
Soetusmaksumus        
31.12.03 868 14 774 30 843 1 900 1 351 868 50 604 
Soetamine 0 715 10 385 623 14 470 -839 25 354 
Rekonstrueerimine 0 3 649 127 0 0 0 3 776 
Müük ja mahakandmine 0 -12 -1 498 -144 0 0 -1 654 
31.12.04 868 19 126 39 857 2 379 15 821 29 78 080 
Akumuleeritud kulum        
31.12.03 0 -3 174 -17 813 -1 255 0 0 -22 242 
Majandusaasta kulum                    25 0 -514 -3 695 -283 0 0 -4 492 
Müüdud ja mahakantud põhivara kulum 0 12 1 370 144 0 0 1 526 
31.12.04 0 -3 676 -20 138 -1 394 0 0 -25 208 
Raamatupidamisväärtus          
31.12.03 868 11 600 13 030 645 1 351 868 28 362 
31.12.04 868 15 450 19 719 985 15 821 29 52 872 
 
17. juunil avas Leedu tütarettevõte UAB Rifas Paneveþises uue tootmishoone. Ehitusega alustati 
2003.aastal. Tootmishalli ehitusse ja tehnoloogiasse investeeriti kokku 8,2 mln krooni. 

Emaettevõtja investeeris tootmishoonete  rekonstrueerimisse 3,6 mln krooni. Elektriseadmete tehasele 
osteti täisautomaatne revolverstants lehtmetallist detailide tootmiseks (6,3 mln krooni), 
värvivahetuskeskus (0,7 mln krooni) värviliinile operatiivseks teenindamiseks ja tõstuk (0,7)mln 
krooni). Emaettevõtja investeeris aruandeaastal masinatesse ja seadmetesse kokku 10,5 mln krooni. 

Täielikult amortiseerunud kuid kasutuses oleva põhivara soetusmaksumus seisuga 31.12.2004 oli 
kontsernis 13 164 tuh krooni (2003: 11 356 tuh krooni), emaettevõtja bilansis 9 724 tuhat krooni 
(2003: 8 260 tuh krooni). 

Informatsioon kapitalirendi tingimustel soetatud ja kasutusrendi tingimustel välja renditud põhivara 
kohta on esitatud lisas 14 ning võlakohustuste tagatiseks panditud põhivarade kohta lisas 17. 
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Lisa 12 (järg) 
 
Lõpetamata ehitus 

AS Harju Elekter alustas PKC Eestile tootmishoonete ja Elektriseadmete tehase alajaamade tsehhi 
juurdeehitustega. Lõpetamata ehituste maksumuseks kujunes kokku 15,8 miljonit krooni.  

Hooned antakse käiku 2005.a. jooksul. 

 
Lisa 13. Immateriaalne põhivara 
 Kontsern   Emaettevõtja 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK Muu 

immateriaalne  
Ette- 

maksed  
Kontsern 
KOKKU 

Muu 
immateriaalne  

                                                        Lisa vara   vara 
 
Soetusmaksumus 

   
 

31.12.03 2 881 39 2 920 1 152 
Soetatud  883 -39 844 631 
31.12.04 3 764 0 3 764 1 783 
     
Akumuleeritud kulum     
31.12.03 -1 130 0 -1 130 -662 
Aruandeaastal arvestatud kulum      25 -683 0 -683 -243 
31.12.04 -1 813 0 -1 813 -905 
     
Raamatupidamisväärtus       
31.12.03 1 751 39 1 790 490 
31.12.04 1 951 0 1 951 878 
 
Emaettevõtja soetas 2004. aastal Schneider Electric Industruses S.A.S’lt litsentsi keskpinge 
jaotusseadme valmistuseks. Litsentsi maksumus oli  631 tuhat krooni. 
 
 
Lisa 14. Kapitali- ja kasutusrent   
 
Ettevõte kui rendile andja 
 
Kapitalirendi nõuded emaettevõtja aruandes 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK             Lisa                   KOKKU Alla 1 aasta 1 kuni 5 aastat 
Masinad ja seadmed    
Brutoinvesteering                                           29 274   
Nõuded seisuga 31.12.2004                        3, 10 185 50 135 
    
Alusvaluuta EEK   
Maksetähtajad iga kuu   
Keskmine intressimäär 5,50%   
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Lisa 14 (järg) 
 
Aruandeperioodil laekus põhimakseid 89 tuhat krooni ja intresse 12 tuhat krooni. Rendile võtja on 
tütarettevõtja. 
 
Kasutusrent 
Emaettevõtja rendib kasutusrendi tingimustel välja järgmisi varaobjekte: 
 2004 2003 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK Masinad ja 

seadmed 
Masinad ja 

seadmed 
   
Kasutusrendile antud vara soetusmaksumus 1589 460 
Kasutusrendile antud vara akumuleeritud kulum  -810 -334 
Jääkmaksumus aasta lõpus 779 126 
 
 
Emaettevõtja on kasutusrendi tingimustel rendile andnud kinnisvarainvesteeringu (vt lisa 11) ja  
tootmisseadmeid. Aruandeaastal kajastati kasumiaruandes renditulusid järgmiselt: 
 

         Kontsern        Emaettevõtja  
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK      Lisa 2 004 2 003 2 004 2 003 
     
Renditulu kinnisvarainvesteeringult             11 20 133 14 069 21 645 16 614 
                masinatelt ja seadmetelt 96 77 114 115 
KOKKU                                                      24 20 229 14 146 21 759 16 729 
 
 
Tulevaste perioodide renditulu jaguneb järgmiselt: 

1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK 
Kinnisvara-
investeering 

Masinad ja 
seadmed 

Kokku 

    
Maksetähtajaga kuni 1 aasta 26 200 178 26 378 
                           1-5 aastat  119 200 621 119 821 
                           üle 5 aasta 90 000 0 90 000 
 
Renditulu kajastub kasumiaruandes müügituludes, rendiobjektidega seotud kulud ja amortisatsioon on 
müüdud toodete kuludes.  
 
Ettevõte kui rentnik 
 
Kapitalirent 
Kapitalirendi korras soetatud põhivara: 
 

                                                                  Kontsern                          Emaettevõtja 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK 2004 2003 2004 2003 
Masinaid ja seadmeid     
Soetusmaksumus 9 907 8 057 2631 1932 
   sh aruandeaastal soetatud 2 837 2 086 690 1932 
     
Akumuleeritud kulum -1 992 -1 786 -370 -146 
   sh aruandeperioodi kulum -968 -669 -224 -146 
     
Jääkväärtus 31.12. 7 915 6 271 2261 1786 
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Lisa 14 (järg) 
 
Informatsioon kapitalirendi võlgnevuste ja tingimuste kohta on esitatud lisas 15. 
 
Kasutusrent 
Aruandeaastal on kasuturendimakseid kuludesse arvestatud järgmiselt:  
 
                                    Kontsern                   Emaettevõtja 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK 2004 2003 2004 2003 
     
Büroo-, kaubandus- ja tootmisruumid 2 211 2 104 724 684 
Masinad, seadmed 1 153 733 645 552 
KOKKU 3 364 2 837 1 369 1 236 
 

Kontserni ettevõtted on kasutusrendi tingimustel rentinud mitmeid transpordivahendeid. Järgmistel 
perioodidel tasumisele kuuluvad kasutusrendimaksed jagunevad ajaliselt: 

 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK 

Kontsern 
Masinad ja seadmed 

Emaettevõtja 
Masinad ja seadmed 

   
 Maksetähtajaga kuni 1 aasta 549 456 
                           1-5 aastat  1 257 1 135 

 
 
Lisa 15. Võlakohustused 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK              Kontsern     Emaettevõtja 
                          31.12.2004  31.12.2003   31.12.2004   31.12.2003 

     
Lühiajalised pangalaenud 8 699 6 913 0 0 
Pikaajaliste pangalaenude tagasimaksed 
järgmisel perioodil 3 892 5 806 3 431 3 963 
Pikaajaliste liisingkohustuste tagasimaksed 
järgmisel perioodil 1 789 1 450 515 452 
Muud võlakohustused 0 197 0 197 
Kokku lühiajalised võlakohustused 14 380 14 366 3 946 4 612 
     
Pikaajalised pangalaenud 14 482 18 374 14 482 17 913 
Pikaajalised liisingkohustused 2 875 2 426 1 050 982 
Kokku pikaajalised kohustused 17 357 20 800 15 532 18 895 
     
Võlakohustused kokku 31 737 35 166 19 478 23 507 

 
 
Muud võlakohustused 197 tuhat krooni oli aktsiaemissioonist osavõtjate poolt sissemakstud 
märkimistasu. Vastavalt ASi Harju Elekter üldkoosoleku otsusele tasuti üks kroon iga märgitud 
optsiooni kohta. Märkimistasu käsitleti pikaajalise intressita võlakohustusena. Aktsiakapitali 
laiendamine viidi läbi 2004.a. septembrikuus. Võlg tagastati 2004.a. septembris samaaegselt aktsiate 
märkimisega. Lisainformatsioon aktsiakapitali laiendamise kohta on esitatud lisas 23. 
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Lisa 15 (järg) 
 
Pangalaenude tingimused ja tagasimaksegraafikud: 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK Kokku Kuni 1 

aasta 
1-2 aastat 2-5 aastat Üle 5 

aasta 
Lühiajalised pangalaenud      
Kontsern      
Limiit 300000 EUR; 1k euribor+0,4% 827 827 0 0 0 
Limiit 600000 EUR; 1k euribor+ 0,5% 3 811 3 811 0 0 0 
Limiit 5500000 EEK; fikseeritud  4% 3 748 3 748 0 0 0 
Limiit 64000 EUR; päeva eurib+2,2% 313 313 0 0 0 
Kokku 8 699 8 699 0 0 0 
      
Pikaajalised pangalaenud      
Emaettevõtja      
EUR 338380 ; 3k euribor+1,35%; kvartal 5 295 1 412 1 412 2 471 0 
EUR 806452; 6k euribor+0,75%; kvartal 12 618 2 019 2 019 6 057 2 523 
Kokku 17 913 3 431 3 431 8 528 2 523 
      
Teised kontserniettevõtted      
EUR 29465; 3k euribor+1,5%; iga kuu 461 461 0 0 0 
      
Kontsern kokku 18 374 3 892 3 431 8 528 2 523 
      
Pangalaenude tagatiseks on väärtpaberid raamatupidamisväärtusega 114,5 mln krooni ja kinnisvara 
investeering raamatupidamisväärtusega 17,2 mln krooni (lisa 11)  
 
Kapitalirendikohustuste  tingimused ja tagasimaksegraafikud: 
 

                                                                   Kontsern                              Emaettevõtja 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK 2004 2003 2004 2003 
Kapitalirent 
Võlgnevus aasta alguses 3 876 2 716 1 434 0 
Uued võlgnevused 2 795 2 527 690 1 948 
Tasutud -2 007 -1 367 -559 -514 
     
Kapitalirendi võlgnevus kokku 4 664 3 876 1 565 1 434 
Alusvaluuta EUR 4 319 3 493 1565 1434 
Alusvaluuta LTL 345 383 0 0 
 
Kapitalirendi kohustused kuuluvad tasumisele alljärgnevalt:  
 
Võlgnevus kokku 4 664 3 876 1 565 1 434 
      sh. makseperiood kuni 1 aasta 1 790 1 450 515 452 
      sh. makseperiood 1 – 5 aastat 2 874 2 425 1050 982 
Keskmine intressimäär 5,1% 5,5% 4,7% 4,7% 
Aruandeperioodi intressikulu 199 168 142 48 
Rendimakseid tasutakse igakuiselt.     
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Lisa 16. Laenude tagatised ja panditud vara 
 
Panditud vara  
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK       Lisa  

Kogus  Investeerimis
-laenu saldo  

Arveldus-
krediidi- 

limiit  

Pandi saajad 

  31.12.2004 31.12.2004  
     
PKC Group Oyj aktsiad                           15 195 000 12 618  Sampo Pank 
PKC Group Oyj aktsiad                           15   99 000 461  Nordea Pank 
PKC Group Oyj aktsiad                           15 420 000 0 11 310 OKOBANK 
     
Kokku panditud aktsiaid                   10,15 714 000     
    sh tütarettevõtete laenud                                    327 000 
         sidusettevõtete laenud                                     22 500 
 
Bilansipäeva 31.12.2004 seisuga oli panditud väärtpaberite raamatupidamisväärtus 114,5 mln krooni.  
 
Nordea pangast (Eesti) võetud pikaajalise laenu tagatiseks seati panga kasuks hüpoteek Haapsalus 
asuvatele kinnistutele. Bilansipäeva 31.12.2004 seisuga oli kinnisvarainvesteeringu 
raamatupidamisväärtus 17,2 mln krooni ja sellega garanteeritud tasumata pikaajalise laenu saldo 5,3 
mln krooni (lisa 15).  
  
 
Lisad 17. Muud lühiajalised võlad 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK            Kontsern              Emaettevõtja 

Lisa   31.12.2004  31.12.2003   31.12.2004   31.12.2003 

     
Võlad ema- ja tütarettevõtjatele           29 0 0 994 238 
Võlad sidusettevõtjatele                       29 1 074 848 1 072 848 
Muud võlad 676 370 677 370 
     
KOKKU 1 750 1 218 2 743 1 456 

 
 
Lisa 18. Maksuvõlad 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK             Kontsern               Emaettevõtja 
                    31.12.04 31.12.03 31.12.04 31.12.03 
     
Käibemaks 2 104 2 726 0 685 
Juriidilise isiku tulumaks  104 147 53 32 
Üksikisiku tulumaks 2 215 1 870 1 305 1 043 
Sotsiaalmaksud 2 772 1 939 1 995 1 504 
Muud maksud 279 108 103 64 
     
KOKKU 7 474 6 790 3 456 3 328 
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Lisa 19. Viitvõlad 
 
 1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK              Kontsern                Emaettevõtja 

Lisa 31.12.04 31.12.03 31.12.04 31.12.03 
     
Võlad töövõtjatele 12 038 8 995 6 072 4 404 
Intressivõlad 92 129 79 110 
Muud viitvõlad 0 524 0 38 
KOKKU 12 130 9 648 6 151 4 552 
 
 
Lisa 20. Eraldised 
 
Garantiireserv 
Garantiireserv moodustati Elektriseadmete Tehase toodetele 2005. aastal esitatavate potentsiaalsete 
reklamatsioonide rahuldamiseks. Müügilepingute kohaselt annab Harju Elekter Elektriseadmete Tehas 
müüdud toodetele kaheaastase garantii, kohustudes selle aja jooksul tasuta parandama või välja 
vahetama mittekvaliteetsed või defektidega tooted (sõlmed). Lähtuvalt eelmiste aastate kogemustest 
moodustati aruandeaastal garantiireserv summas 300 tuhat krooni, mis on kajastatud lühiajalise 
eraldisena.    
 
Dividendide tulumaks 
Ettevõtte jaotamata kasum 31. detsembril 2004 moodustas 450 378 tuhat krooni. Eraldist dividendide 
tulumaksu maksmiseks ei moodustata, kuid ettevõtte vaba omakapitali suhtes arvestatakse, et: 
- bilansipäeva seisuga on võimalik omanikele dividendidena välja maksta 342 287 tuhat krooni; 
- eelpool mainitud dividendide väljamaksmisel tuleks dividendidelt tasuda tulumaksu 108 091 

tuhat krooni. 
 
Maksimaalse võimaliku tulumaksukohustuse arvestamisel on lähtutud eeldusest, et jaotatavate 
netodividendide ja 2005.a. kasumiaruandes kajastatava dividendide tulumaksu kulu summa ei või 
ületada jaotuskõlblikku kasumit seisuga 31.12.2004. 
  
 
Lisa 21. Potentsiaalsed kohustused   
 
Garantii- ja käenduslepingud 
Emaettevõttel AS Harju Elekter on seisuga 31.12.2004 järgmised kehtivad garantii- ja 
käenduslepingud: 

         
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK     31.12. 04    31.12. 03 Garantii saaja Tähtaeg 
Garantiiobjekt      
Arvelduskrediit 
kontsernikontolt 

 
Eltek AS 

 
5 500 

 
5 500 

    
AS Harju KEK 

 
tähtajatu 

Arvelduskrediit (pangast) Satmatic OY 9 387 0 Nordea Soome tähtajatu 
Pikaajaline pangalaen Keila Kaabel 6 224 0 Draka NK Cables 10.07.09 
Tarnegarantii Keila Kaabel 3 110 0 Draka NK Cables 31.10.05 
Arvelduskrediit (pangast) Keila Kaabel 5 368 5 368 Draka NK Cables tähtajatu 
KOKKU   29 589 10 868     
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Lisa 21 (järg) 
 
Kõik lepingud on sõlmitud garanteerimaks seotud osapoolte kohustusi (Lisa 29). 31.12.2004 seisuga 
oli arvelduskrediidi saldo ASi Eltek bilansis 3,7 mln krooni ja Satmatic OYl 3,8 mln krooni, tasumata 
pikaajalise laenu saldo Keila Kaabli bilansis 18,3 mln krooni ning arvelduskrediidi saldo 15,7 mln 
krooni. Harju Elekter garanteerib sidusettevõtja laene oma osaluse ulatuses (34%) Keila Kaabli 
omakapitalis.  
 
Dividendide tulumaks 2005 
Kasumi jaotamise ettepaneku kohaselt makstakse 2005.a. omanikele dividende 4,40 krooni aktsialt, 
kokku 24 640 tuhat krooni. Pärast dividendide väljamaksmist 2004.aastal (lisa 22) on AS Harju 
Elekter saanud teistelt äriühingutelt dividende, mida saab maksuvabalt edasi maksta (lisa 26). ASilt 
Keila Kaabel (lisa 9) on laekunud 1 762 tuhat krooni ja septembrikuus täiendav dividend PKC Group 
OYlt 4 850 tuhat krooni. 2004.a. aruande koostamise ajaks on teada, et PKC Group maksab 2005.a. 
dividende 0,20 eurot aktsialt. Tingimusel, et ASi Harju Elekter omanduses on dividendide 
väljamaksmise momendil sama palju PKC Groupi aktsiaid kui aruande koostamise ajal (lisa 10), 
laekuks Harju Elektrile enne dividendide väljamaksmist maksuvabalt edasimakstavaid dividende 
lisaks 5 820 tuhat krooni. Seega oleks maksustatavate dividendide summa 12 208 tuhat krooni 
(24 640-1 762-4 850-5 820) ja tulumaksukohustus (24/76) sellelt 3 855 tuhat krooni, mida vähendab 
bilansiväliselt arvestatud eelmiselt maksustamisperioodilt edasikantav tulumaksukohustust vähendav 
summa 1 330 tuhat krooni (lisa 26). 

 
Kavandatavate dividendide maksmise juures oleks 2005.a. maksimaalne võimalik dividendide 
tulumaksukohustus 2 525 tuhat krooni (3 855-1330).  Eraldist dividendide tulumaksu kohta ei 
moodustata (lisa 20).  
 
Tavapäraselt maksab PKC Group dividende ajaliselt enne ASi Harju Elekter. Kooskõlas kehtiva 
tulumaksuseadusega saab ettevõte dividendide tulumaksukohustuse arvutamisel arvesse võtta neid 
dividende, mis on ettevõttele laekunud enne ettevõtte dividendide väljamaksmise kuupäeva. Seega 
2004.a. märtsis PKClt saadud dividendid on arvesse võetud ASi Harju Elekter poolt 2004.a. mais 
väljamakstud dividendide tulumaksukohustuse arvutamisel.     
 
 
Lisa 22. Vähemusosa 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                     Kontsern             

 2004 2003 
   
Vähemusosa aasta alguses 13 222 0 
Osaluse omandamisega 0 13 085 
Aruandeaasta kasum 1 602 169 
Aruandeaasta kahjum 0 -32 
Makstud dividendid -443 0 
   
KOKKU 14 381 13 222 
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Lisa 23. Aktsiakapital 
 
Aktsiakapital             kurss: 1EUR=15,6466 EEK     

 31.12.2004 31.12.2003 
Aktsiate arv (1000 tk) 5 600 5 400 
Aktsia nimiväärtus (krooni) 10 10 
Ülekurss (1000 krooni) 6 000 0 
Aktsiakapital  (1000 krooni) 56 000 54 000 
Põhikirjajärgne maksimaalne lubatud aktsiate arv (1000 tk) 20 000 20 000 
 
Aktsiakapitali laiendamine 
Seoses suunatud aktsiaemissiooniga viidi 16.09-30.09 2004.a läbi aktsiate märkimine. Märkimisest 
said osa võtta need, kellel oli eelnevalt sõlmitud aktsiate  märkimise leping. Märkimise käigus märgiti 
kõik aktsiaemissiooni raames välja lastud 200 tuhat 10-kroonise nimiväärtusega nimelist lihtaktsiat. 
Emiteeritavate aktsiate eest tasumine toimus aktsiate märkimisega samaaegselt ning kõigi märgitud 
aktsiate eest on nõuetekohaselt tasutud. Aktsiate eest laekus omakapitali 8 miljonit krooni, sellest 
ülekurss moodustas 6 miljonit krooni.  
 
Dividend aktsia kohta 
2003. aasta tulemuste põhjal maksti omanikele dividende neli krooni  aktsialt, kokku summas 21,6 
miljonit krooni, millega tulumaksukohustust ei kaasnenud.  Dividendid maksti välja 12. mail 2004.  
 
Kasumijaotamise ettepaneku kohaselt makstakse 2005.a. dividendidena välja 24,6 mln krooni, s.o. 
4,40 krooni aktsia kohta. Väljamaksmisele kuuluvad dividendid kajastatakse siis, kui kasumi jaotamise 
ettepanek on üldkoosoleku poolt kinnitatud. 
 
Üle 5% aktsiatega määratud hääli omavad aktsionärid       Osaluse % 
AS Harju KEK 30,11% 
ING Luxembourg S.A 9,91% 
Lembit Kirsme 8,30% 
SE-Banken Ab clients 7,22% 
Endel Palla 5,65% 
Muud 38,81% 

   
AS Harju Elekter nõukogu ja juhatuse liikmete osalus          Osaluse % 

 Aktsiate  kogus Otsene Kaudne  
 Nõukogu    
 Palla, Endel 316 336   5,65%   10,11%   
 Kirsme, Lembit 465 000   8,30%   7,34%   
 Talgre, Madis 5 700   0,10%   0,45%   
 Tombak, Triinu 5 000   0,09%   0,00%   
 Kabal, Ain 5 000   0,09%   0,00%   
 Kokku 797 036   14,23%   17,91%   
 Juhatus    
 Allikmäe, Andres 61 300   1,09%   0,26%   
 Padjus, Karin 36 731   0,66%   0,35%   
 Libe, Lembit 6 500   0,12%   0,15%   
 Merisalu, Ülo 5 200   0,09%   0,00%   
 Kokku 109 731   1,96%   0,76%   
 
Aktsionäride omanduses olevate aktsiate arv ja osaluse protsent on fikseeritud 02.01.2004 kell 8.00 
seisuga. 
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Lisa 24. Informatsioon segmentide kohta 
 
Kontsernis eristatakse segmente tegevusalade kaupa ja geograafiliselt. Esmane - tegevusaladel 
põhinev segmenteerimine - tugineb Kontserni juhtimise ja sisearuandluse struktuurile.  
 
Segmentidevahelises hinnakujunduses lähtutakse turuhindadest.   
 
Segmendi tulemused, varad ja kohustused sisaldavad segmendi tegevusega otseselt seotud ja segmendi 
tegevusele jaotatavaid näitajaid. Olulisemad segmentide vahel mittejaotatavad näitajad on raha kassas 
ja pangakontodel.  
 
Kontsern tegutseb kolmes põhilises ärisegmendis. 
 
Segmendi investeeringud sisaldavad majandusaastal soetatud ja üle ühe aasta kasutatavatele varadele 
tehtud väljaminekuid. 
 
Ärisegmendid 
Kontserni olulised ärisegmendid on: 
 
“tootmine” – elektrienergia jaotus- ja juhtimisseadmete tootmine ja müük energia-, ehitus- ja 
tööstussektorisse; andme- ja sideseadmete ning fiiberoptiliste ühenduskaablite tootmine ja müük 
telekommunikatsioonisektorile; mitmesuguste lehtmetalltoodete tootmine ja müük ning allhanketööd 
lehtmetalltööde valdkonnas; uuringu- ja arengutegevus; muud tootmisega seotud teenused ja 
komponentide vahendusmüük. 
 
“kaubandus” – Harju Elektri kontserni ja temaga seotud ettevõtete toodete  ja muude 
elektriinstallatsioonitöödeks vajalike kaupade müük peamiselt jaeklientidele ja väiksema ning 
keskmise suurusega elektripaigaldusfirmadele;  
 
“teenused” –  kinnisvara arendamine, hooldus ja rentimine, kinnisvara ja tootmisvõimsuste 
ülalpidamisega seotud teenused ja teenuste vahendamine; juhtimisalased teenused; tööstusautomaatika 
lahenduste projekteerimine, protsessi juhtautomaatika programmeerimine ja installatsioonitööde  
projektijuhtimine; ehitusteenused ja automaatikaseadmete paigaldamine. 
 
Informatsioon ärisegmentide kohta on esitatud lehekülgedel 54 ja 55. 
 
Geograafilised segmendid 
Äritegevuse asukohtade kaupa jaguneb kontserni tegevus kolme geograafilisse segmenti: 
 
Eesti – see on AS Harju Elekter (tootmine, kaubandus ja teenused) ja tütarettevõtte ELTEK 
asukohamaa (tootmine); 
 
Soome – see on tütarettevõtte Satmatic asukohamaa (tootmine); 
 
Leedu – see on tütarettevõtte Rifas asukohamaa (tootmine ja teenused). 
 
Geograafiliste segmentide tulu ja vara kajastatakse vastavalt varade geograafilisele asukohale. 
Segmendi tulu turgude viisi on kajastatud lähtudes klientide asukohast.  
 
Informatsioon geograafiliste segmentide kohta on esitatud leheküljel 57. 
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Lisa 24 (järg) 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                                           
           
Tegevusalad                                            Lisa Tootmine Kaubandus Teenused Elimineerimine Konsolideeritud 
 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003 
Tulu kontsernivälistelt klientidelt            
   Elektriseadmete müük 294 506 214 488 0 0 0 0 0 0 294 506 214 488 
   Lehtmetalltooted ja teenused 29 134 28 470 0 0 0 0 0 0 29 134 28 470 
   Telekommunikatsioonitooted 20 469 19 785 0 0 0 0 0 0 20 469 19 785 
   Kaupade jae- ja hulgimüük 15 291 10 085 44 699 38 900 6 330 99 0 0 66 320 49 084 
   Projekteerimine 6 0 0 0 2 747 1 360 0 0 2 753 1 360 
   Ehitusteenused 0 0 0 0 6 527 2 657 0 0 6 527 2 657 
   Renditulu 0 0 0 0 20 229 14 146 0 0 20 229 14 146 
   Muud teenused 3 870 2 432 0 5 9 971 9 921 0 0 13 841 12 358 
Tulu kontsernivälistelt klientidelt kokku 

363 276 275 260 44 699 38 905 45 804 28 183 0 0 453 779 342 348 
Segmentidevaheline tulu 6 259 5 634 395 394 6 726 4 173 -13 380 -10 201  0 
Äritulud kokku 369 535 280 894 45 094 39 299 52 530 32 356 -13 380 -10 201 453 779 342 348 
           
Segmendi tulem 21 261 13 359 2 287 2 533 7 970 4 446 -289 -427 31 229 19 911 
Ärikasum         31 229 19 911 
           
Neto finantstulud(-kulud)                             25 -851 -1 129 0 0 117 065 145 222 0 0 116 214 144 093 
Tulu sidusettevõtetest                                     9   0 0 119 11 691   119 11 691 
Tulumaks                                                      26 -521 -127 0 0 -74 30 0 0 -595 -97 
Vähemusosalus                                             22 -19 -32 0 0 -1 583 -105 0 0 -1 602 -137 
Aruandeaasta puhaskasum 19 870 12 071 2 287 2 533 123 497 161 285 -289 -427 145 365 175 461 
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Lisa 24 (järg) 
                                           
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK          Lisa Tootmine Kaubandus Teenused Elimineerimine Konsolideeritud 
 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003 
           
Segmendi varad 148 888 109 667 12 088 8 787 439 239 322 383 375 658 600 590 441 495 
Investeeringud sidusettevõtetesse     24 834 26 477   24 834 26 477 
Jaotamatud varad         15 169 15 105 
Varad kokku         640 593 483 077 
           
Segmendi kohustused 63 717 51 599 5 196 3 801 36 322 25 243 0 0 105 235 80 643 
           
Rahavood äritegevusest 2 917 25 915 993 1 364 17 744 7 478 44 439 21 698 35 196 
Rahavood investeerimistegevusest 

-19 536 -6 345 -591 -698 13 623 -17 506 -2 262 898 -8 766 -23 651 
Rahavood finantseerimistegevusest 

-4 763 386 0 0 -17 993 4 297 2 218 -1 337 -20 537 3 345 
           
Investeeringud põhivarasse                   11,12,13 21 965 7 830 635 686 19 871 42 307 -35 0 42 436 50 823 
           
Segmendi kulum                                        25 7 242 6 030 256 163 4 791 3 390 255 63 12 544 9 646 
Varude väärtuse langus                                7 524 839 17 6 0 0 0 0 541 845 
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Lisa 24 (järg) 
 
Geograafilised segmendid 
 
1000 EEK   
kurss: 1EUR=15,6466 EEK 

 
  Eesti 

 
Soome 

 
Leedu 

 
Konsolideeritud 

Turud 2004 2003 2004 2003 2004 2003 2004 2003 
         
Eesti 223 734 180 802 0 30 0  223 734 180 832 
Soome 52 996 45 495 113 529 88 674 0  166 525 134 169 
Leedu 1 527 2 383 0  46 724 10 150 48 251 12 533 
Muu Euroopa 6 019 9 790 2 488 455 3 193 480 11 700 10 725 
USA 2 947 3 740 0  0 0 2 947 3 740 
Venemaa 622 349 0  0 0 622 349 
Tulu kontsernivälistelt 
klientidelt 287 845 242 559 116 017 89 159 49 917 10 630 453 779 342 348 
         
Segmendi varad 582 981 431 910 23 769 21 775 33 843 29 392 640 593 483 077 
Rahavood         
  -äritegevusest 22 813 24 459 -2 558 7 093 1 443 3 645 21 698 35 197 
  -investeerimistegevusest -2 048 -20 793 -253 -1 237 -6 465 -1 621 -8 766 -23 651 
  -finantseerimistegevusest -19 804 227 311 -3 618 -1 044 6 736 -20 537 3 345 
         
Investeeringud 
põhivarasse 35 462 46 697 253 1 236 6 722 2 890 42 436 50 823 
 
Harju Elektri kontserni müügitulud kasvasid 2004.a. 32,5%. Tugevaim kasv jäi Leedu Vabariiki, mille 

tingis asjaolu, et tütarettevõte Rifas UAB osteti 2003.a. IV kvartalis ja võrreldavas perioodis sisaldusid 

vaid 2003.a. viimase kvartali tütarettevõtte majandusnäitajad.   

 

Eesti segmendi müügituludest moodustas eksport  22,%  (2003: 25,5%),  Soome segmendil 0,2% 

(2003: 0,6%) ja Leedu segmendi osas 6,4% (2003:  4,5%).  Konsolideeritud müügituludest moodustab 

49,3% müük Eesti turule (2003: 52,8%), 37,2% Soome turule (2003: 39,2%), 10,6% Leedu turule 

(2003: 3,7%) ja 2,9% muudele turgudele (2003: 4,3%). 
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Lisa 25. Kasumiaruanne 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                    Lisa             Kontsern      Emaettevõtja 

 2004 2003 2004 2003 
REALISEERITUD TOODETE KULUD     
Kaubad ja materjalid 291 354 207 937 166 218 127 793 
Teenused 25 248 14 105 11 360 8 173 
Tööjõukulu (vt alljärgnev) 54 785 46 028 23 429 19 676 
Põhivara kulum 10 225 7 805 6 745 5 567 
Muud kulud 1 863 1 461 526 831 
Lõpetamata ja valmistoodangu varude kasv -12 559 1 637 -9 790 -345 
MÜÜDUD TOODETE KULUD KOKKU 370 916 278 973 198 488 161 696 
     
TURUSTUSKULUD     
Ostuteenused 5 520 5 146 3 890 3 304 
Tööjõukulu (vt alljärgnev) 11 922 9 440 8 063 5 831 
Põhivara kulum 486 319 418 267 
Muud kulud 3 118 2 835 1 307 750 
TURUSTUSKULUD KOKKU   21 046 17 740 13 679 10 153 
     
ÜLDHALDUSKULUD     
Ostuteenused 4 383 4 411 3 162 3 149 
Tööjõukulu (vt alljärgnev) 18 814 14 866 10 220 9 011 
Põhivara kulum 1 832 1 522 647 635 
Muud kulud 5 458 4 629 2 597 2 718 
ÜLDHALDUSKULUD KOKKU 30 487 25 428 16 626 15 512 
   sh arenduskulud 4 859 3 953 3 849 2 972 
     
Tööjõukulud müüdud toodete, turustus- ja üldhalduskuludes:     
Töötasud 61 204 50 661 28 825 23 050 
Sotsiaal- ja muud maksud palgakulult 19 346 15 739 10 537 8 732 
Reservid 4 971 3 934 2 350 2 736 
KOKKU 85 521 70 334 41 712 34 518 
     
Töötajate arv aasta lõpus 405 353 210 181 
Perioodi keskmine töötajate arv 378 302 197 172 
     
MUUD ÄRITULUD     
Kasum materiaalse põhivara müügist 141 157 117 157 
Saadud trahvid ja viivised 216 96 213 135 
Muud äritulud 166 143 153 28 
KOKKU 523 396 483 320 
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Lisa 25 (järg) 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK                    Lisa             Kontsern      Emaettevõtja 

 2004 2003 2004 2003 
MUUD ÄRIKULUD     
Kahjum põhivara müügist ja likvideerimisest -12 -19 -12 -19 
Trahvid, viivised ja muud kahjud -48 -22 -37 -10 
Kahjum valuutakursi muutusest -41 -39 0 0 
Kahjumisse kantud ebatõenäoliselt laekuvad nõuded -42 -11 -42 -11 
Kulutused kingitustele ja annetustele -302 -394 -268 -382 
Muud ärikulud -179 -207 -129 -168 
KOKKU -624 -692 -488 -590 
     
NETO-FINANTSTULUD     
Intressikulu -1 450 -1 444 -751 -862 
Intressitulu 160 172 222 634 
Dividenditulu 24 252 4 551 24 252 4 551 
Netokasum(+)/-kahjum(-) valuutakursi muutustest -58 -58 -16 -16 
Müügikõlblikud investeeringud:     
   Tulu investeeringute müügist 1 098 2 994 1 098 2 994 
   Ümberhindlus õiglasesse väärtusesse  92 212 137 878 92 212 137 878 
KOKKU                                                                24 116 214 144 093 117 017 145 179 

 
 
Lisa 26. Tulumaks 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK             Lisa              Kontsern       Emaettevõtja 
Ettevõtte tulumaks 2004 2003 2004 2003 
     
Tulumaksu kulu                                              24 -595 -97 0 0 

 
Eestis 1. jaanuarist 2000 jõustunud tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata ettevõtte kasumit, vaid 
dividende.  

Vastavalt asukohariigi tulumaksuseadustele maksustatakse Soomes ja Leedus ettevõtte kasumit, mida 
on korrigeeritud nende seadustes ettenähtud erinevustega. Soome Vabariigis maksustatakse ettevõtte 
kasumit 29%- ja Leedu Vabariigis 15%-lise tulumaksumääraga.  

Dividendide tulumaks 
Alates 2003.aastast maksustatakse Eestis kõiki väljamakstavaid dividende määraga 26/74 
netodividendina väljamakstud summalt. Et vältida dividendide topeltmaksustamist, võimaldab 
tulumaksuseadus Eesti äriühingult saadud dividende maksuvabalt edasi maksta, kui dividendide 
edasimaksja osalus selles Eesti äriühingus on vähemalt 20%.   
 
Välismaalt dividende saav äriühing võib oma dividendidelt arvestatud tulumaksust maha arvata 
välismaalt saadud dividendidelt välismaal kinni peetud tulumaksu. Kui Eesti äriühingule kuulub 
dividendide väljamaksmise ajal vähemalt 20% dividende väljamaksnud mitteresidendist äriühingu 
aktsiatest, kui Eesti ja selle teise riigi vahel ei ole kokkulepet soodsama määra rakendamiseks, võib 
tasumisele kuuluvast tulumaksust maha arvata lisaks dividendidelt kinni peetud tulumaksule ka 
dividendide aluseks olevalt kasumiosalt välismaal tasutud tulumaksu, kokku mitte rohkem kui 26/74 
välismaal väljamakstud dividendide summalt.  
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Lisa 26 (järg) 
 
Emaettevõtjal on võimalus maksuvabalt edasi maksta Eesti tütar- ja sidusettevõtetest saadud 
dividendid lisa 8, 9) ning PKC Group OYj’lt laekunud dividendid (lisa 10).   
 
Emaettevõtja maksis 2004.a. dividende 21,6 mln krooni (2003: 10,8 mln krooni). Dividendide 
väljamaksmisel emaettevõtjal tulumaksu kohustust ei tekkinud.  
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK             Emaettevõtja 
 2004 2003 
   
Maksustatav dividendide summa 21 600 10 800 
Dividendide tulumaks (26/74 dividendide summalt) -7 589 -3 795 
   
Mahaarvamised:   
 - Eestis arvesse võetav välismaal tasutud tulumaks 6 817 1 599 
 - Eesti äriühingult saadud tulumaksu mahaarvamise õigus 1 072 290 
 - eelmiselt maksustamisperioodilt edasikantav tulumaksukohustust 
vähendav osa 1 030 2 936 
Kokku tulumaksukohustust vähendavad mahaarvamised  8 919 4 825 
   
Järgmisele maksustamisperioodile edasikantav tulumaksukohustust 
vähendav summa 1 330 1 030 

 
 
Lisa 27. Tava ja lahustatud puhaskasum aktsia kohta 
 
Tavapuhaskasum (-kahjum) aktsia kohta on saadud aktsionäridele kuuluva puhaskasumi (-kahjumi) ja 
kaalutud keskmise aktsiate arvu suhtena arvestamata omaaktsiaid.  
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK Ühik 2004 2003 

    
Perioodi puhaskasum                                         1000 EEK 145 365 175 461 
Perioodi keskmine aktsiate arv                        1000 tk 5 467 5 400 
Tava puhaskasum aktsia kohta EEK 26,59 32,49 
    
Optsiooni tingimused:    
   - emiteeritavate aktsiate arv                          1000 tk 0 200 
   - fikseeritud ostuhind   EEK 0 40 
   - emissioonist laekuv summa                           1000 0 8 000 
    
Lahustatud puhaskasum aktsia kohta:    
   - perioodi keskmine turuhind   EEK 120,15 78,54 
   - turuhinnas emiteeritavate aktsiate arv          1000 tk 0 102 
   - optsioonidega kaetud aktsiate arvu ning turuhinnas    
emiteeritud aktsiate arvu vahe 

1000 tk 0 98 

   - aktsiate korrigeeritud keskmine arv  1000 5 467 5 498 
   - lahustatud puhaskasum aktsia kohta EEK 26,59 31,91 
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Lisa 27 (järg) 
 
Lahustatud puhaskasumi leidmiseks aktsia kohta on 2003.a. arvesse võetud soodusoptsioone. 
Optsioonid andsid õiguse omandada Harju Elektri aktsiaid hinnaga 40 krooni, mis oli madalam 
2003.a. turuhinnast. Lahustatud puhaskasumi aktsia kohta arvutamiseks leiti: 

• kui palju ettevõte saaks raha kõigi optsioonide realiseerimisel; 
• mitu aktsiat oleks pidanud  selle raha saamiseks  emiteerima turuhinnas;  
• optsioonidega kaetud aktsiate arvu ning turuhinnas emiteeritud aktsiate arvu vahe võrra 

suurendati kaalutud keskmist aktsiate arvu perioodi jooksul; 
Lahustatud puhaskasum  aktsia kohta on saadud aktsionäridele kuuluva puhaskasumi ja aktsiate 
korrigeeritud keskmise arvu suhtena. 
 
Optsioonid realiseeriti 2004.a. septembris (lisa 23). Kontsernis ei olnud 2004.a. bilansipäeva seisuga 
potentsiaalselt emiteeritavaid lihtaktsiaid, mistõttu lahustatud puhaskasum (-kahjum) aktsia kohta 
võrdub tavapuhaskasumiga aktsia kohta. 
 
 
Lisa 28. Rahavoogude aruanne 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK Kontsern    Emaettevõtja  
 2004 2003 2004 2003 
Äritegevusega seotud nõuete muutus     
Nõuded ostjate vastu -16 465 5 992 -12 009 -563 
Nõuded tütarettevõtjate vastu 0 0 -1 008 -300 
Nõuded sidusettevõtjate vastu 1 892 -4 170 1 917 -4 170 
Muud nõuded 25 22 0 27 
Muud viitlaekumised  -156 -33 0 0 
Ettemaksed 173 -10 18 -118 
Äritegevusega seotud nõuete muutus kokku -14 531 1 807 -11 082 -5 124 
     
Äritegevusega seotud kohustuste muutus     
Võlad tarnijatele 11 193 500 10 763 3 212 
Lühiajalised kohustused tütarettevõtjate ees 0 0 757 84 
Lühiajalised kohustused sidusettevõtjate ees 225 294 224 294 
Muud lühiajalised kohustused 11 20 13 -18 
Maksuvõlad 805 422 157 820 
Võlad töövõtjatele 2 957 3 507 1 601 1 240 
Muud viitvõlad -499 -811 0 21 
Lühiajalised eraldised 300 0 300 0 
Tulevaste perioodide tulud 3 643 0 3 643 0 
Äritegevusega seotud kohustuste muutus kokku 18 635 3 932 17 458 5 653 
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Lisa 29. Tehingud seotud osapooltega  
 
Seotud osapooled 
ASi Harju Elekter seotud osapoolteks on 100%-lised tütarettevõtted AS Eltek, Satmatic Oy ja 51%-
line tütarettevõte Rifas UAB, sidusfirmad AS Keila Kaabel ja AS Saajos Balti, juhatuse ja nõukogu 
liikmed, nende lähikondlased ning AS Harju KEK, kelle omanduses on üle 30% ASi Harju Elekter 
aktsiatest. 
 
Kaubad ja teenused 
AS Harju Elekter kontsern on ostnud ning müünud kaupu ja teenuseid seotud isikutele: 

  
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK     2004  2003 
Seotud osapooled   Ost Müük Ost Müük 
     
Eltek 2 743 5 009 1 273 4 553 
Satmatic Oy 301 5 250 1 024 1 222 
RifasUAB  142 1 651 0 310 
Keila Kaabel 8 128 9 112 6 667 6 843 
Saajos Balti 2 810 3 454 1 742 4 936 
Harju KEK 156 115 1 072 78 
KOKKU 14 280 24 590 11 778 17 942 
 
Osapoolte omavahelised ostu-müügitehingud jagunesid tehingu sisu järgi alljärgnevalt: 
                       
(%)     2004           2003 
Tehingu sisu        Ostud Müügid Ostud Müügid 
     
Ostetud kaup edasimüügiks 54,99 0,04 51,55 0,00 
Materjalid, komplekteeritavad tootmise 
vajadusteks 40,30 26,92 34,61 17,80 
Tööstuslik allhange (teenustööd) 1,14 13,82 0,83 14,75 
Põhivara rentimine 0,00 33,23 0,00 31,82 
Juhtimisteenus 0,00 16,30 0,00 20,36 
Muud teenused  3,57 9,68 13,00 15,26 
KOKKU 100,00 100,00 100,00 100,00 
 
Rifas UAB on müünud tütarettevõtetele kaupu 2 098 ja teenuseid 35 (2003: vastavalt 254 ja 927) 
tuhande krooni väärtuses ja ostnud neilt kaupu 1 339 ja teenuseid 1 008 (2003: vastavalt 96 ja 107) 
tuhande krooni eest. 
 
Muud teenused on ehitus- ja sideteenused, kinnisvara remont ja hooldus jmt. Ettevõtte juhtkonna 
hinnangul ei ole tehingutes eelpool nimetatud osapooltega kasutatud turuhinnast oluliselt erinevaid 
hindu. 
 
Investeerimine 
Harju Elekter maksis 2004.a. Harju KEKile kinnistu vabastamise kulude katteks, ehituse 
projekteerimistööde ning järelevalve eest kokku 844 tuhat krooni (2003: kinnisvarainvesteering 2 895 
tuhat krooni, sellest maa eest 1 891 tuhat krooni). Kulutused on lülitatud PKC Eestile Keilasse rajatava 
tootmishoone lõpetamata ehituse maksumusse (lisa 12). 
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Lisa 29 (järg) 
 
Finantseerimine 
Emaettevõtja on Soome tütarettevõttele andnud laene järgmistel tingimustel: 
 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK           Lisa             Lühiajaline       Pikaajaline           KOKKU 
Laenu jääk aasta alguses                         3,10 0 5 202 5 202 
Aruandeperioodil antud laen 3 129 0 3 129 
Aruandeperioodi tagasimaksed -3 129 -2 073 -5 202 
Suunatud aktsiakapitali laiendamiseks 0 -3 129 -3 129 
Laenu jääk aasta lõpus 0 0 0 
Laekunud intressitulu (intressimäär 5%) 9 50 59 
 
Emaettevõtja rentis Eltekile kapitalirendi tingimustel kaubaveoauto (lisa 14), mille soetusmaksumus 
oli 274 tuhat krooni ja intress 5,5%. Eltek tasus 2004.a. kapitalirendimakseid kokku 89 tuhat krooni ja 
intresse 12 tuhat krooni.  
 
Garantiid, käendused ja pandid 
Emaettevõtja garanteerib tütarettevõtjate Eltek ja Satmatic lühiajalisi pangalaene kogusummas 14,9 
mln krooni ning sidusettevõtja Keila Kaabel lühi- ja pikaajalisi pangalaene ning muid kohustusi 
kogusummas 14,7 mln krooni (lisa 21). Garantiid pandiga tagatud ei ole. 
 
Emaettevõtja on pantinud 350 tuhat PKC Groupi aktsiat (lisa 16) tagamaks tütarettevõtja Satmatic 
arvelduskrediiti (krediidi limiit 300 tuhat eurot), ELTEKi pikaajalist pangalaenu (investeerimislaenu 
tasumata osa 31.12.2004 oli 461 tuhat krooni) ja sidusettevõtja Saajos Balti arvelduskrediiti  (krediidi 
limiit 67 tuhande euro). 
 
Saldod seotud osapooltega               Lisa      Nõuded        Kohustused 
1000 EEK  kurss: 1EUR=15,6466 EEK    31.12.04 31.12.03 31.12.04 31.12.03 
Tütarettevõtjad     
Eltek:  kaubad ja teenused  1 084 1 684 972 232 
           kapitalirendi nõue                      14 185 0 0 0 
     
Satmatic: kaubad ja teenused 1 838 257 22 6 
                pikaajaline laen                  3,10 0 5 203 0 0 
                laenintress                             3 0 9 0 0 
     
Rifas: kaubad ja teenused  127 101 0 0 
KOKKU                                                3 3 234 7 254 994 238 
 
Sidusettevõtjatega   
Keila Kaabel: kaubad ja teenused 1 840 2 007 293 401 
Saajos Balti: kaubad ja teenused 2 271 4 021 779 447 
KOKKU                                                3 4 111 6 028 1 072 848 
     
Nõukogu ja juhatuse liikmete tasud 
AS Harju Elekter nõukogu ja juhatuse liikmetele maksti 2004.a. liikme- ja töötasudena kokku 3 722 
tuhat krooni (2003: 3 255 tuhat krooni). Nõukogu- ja juhatusliikmete teenistuslepingu lõppemisel või 
ennetähtaegsel lõpetamisel ei teki ettevõttel hüvitise maksmise kohustust. 
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Lisa 30. Finantsriskide juhtimine 
 
Õiglane väärtus 
Sularaha, debitoorsete võlgnevuste, laenude ja võlakohustuste õiglased väärtused ei erine oluliselt 
nende raamatupidamisväärtusest kuna nende intressimäärad on ligilähedased turul kehtivatele 
intressimääradele. PKC Group Oyj aktsia turuhinna kõikumine võib oluliselt mõjutada Harju Elektri 
majandustulemusi. 
 
Valuutarisk 
Kontserni tegevus toimub Eestis (valuuta EEK), Soomes (valuuta EUR) ja Leedus (valuuta LTL). 
Leedu litt seoti euroga 2002.a.  
 
Valuutariskide maandamiseks sõlmitakse kontsernis kõik olulised välislepingud eurodes. Kontsernil 
puuduvad olulised nõuded ja kohustused välisvaluutas, mis ei ole  seotud euroga. Kõik olemasolevad 
pikaajalised laenu- ja kapitalirendilepingud (lisa 15) on sõlmitud eurodes või kontserniettevõtte 
kohalikus valuutas, mistõttu käsitletakse neid valuutariskivabade kohustustena.  
 
Kontserni AS Harju Elekter käibest moodustab eksport 14,9%, müük  väljapoole Euroopa Liitu 0,8% . 
Olulisemad müügivaluutad on EEK (Eesti kroon), EUR (euro) ja LTL (Leedu litt). USA dollarites 
müük moodustas kontserni käibest 0,6%. Valdav osa vajaminevatest materjalidest ja kaupadest 
ostetakse kontsernis kas koduturult või teisest Euroopa Liidu liikmesriigist. Impordi korral on 
valdavaks valuutaks EUR. Laekunud müügivaluutasid kasutatakse võimaluse korral samas 
ostuvaluutas kajastatud kohustuste tasumiseks.   
Lisa 30 (järg) 
 
Tulenevalt eeltoodust ei ole kontsern olulises osas valuutariskidele avatud ja seetõttu ei ole kontsernis 
kasutatud eraldi instrumente valuutariskide maandamiseks. Informatsioon  valuutakursi kasumite ja 
kahjumite kohta on esitatud lisas 25. 
 
Krediidirisk 
Krediidirisk väljendab potentsiaalset kahju, mis tekib juhul, kui vastaspooled ei suuda täita oma 
lepingulisi kohustusi. Bilansipäeva seisuga ei olnud kontserni ettevõtetel teada olulisi suuremaid riske 
seoses ostjatelt laekumata arvetega, välja arvatud summas 42 tuhat krooni, mille ulatuses on arveid 
ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud (lisa 2). Krediidiriskide vähendamiseks jälgitakse pidevalt 
klientide maksedistsipliini ja nende võimet endale võetud kohustusi täita.  Juhtkonna hinnangul ei ole 
kontsernil olulisi krediidiriske. 
 
Intressimäärade risk 
Kontserni intressimäärade risk on esmalt sõltuvuses euribori (Euro Interbank Offered Rate) 
võimalikust muutusest, kuna kõik kontserni laenud (lisa 15) on euriboriga seotud. Intresside 
ümbervaatamise päevad lähtuvalt euribori muutusest on erinevatel laenulepingutel järgmised: 
 

• laenul summas 806 452 EUR iga aasta 28. veebruar ja 30. juuli; 
• laenul summas 338 380 EUR iga aasta 13. jaanuar, 13. aprill, 13. juuli, 13. oktoober; 
• laenul summas 29 465 EUR, mille viimane makse on 16. märts 2005, iga aasta 14. märts, 14. 

juuni, 14. september ja 14. detsember.  
 
Intressimäärade risk on sõltuvuses ka kontserni ettevõtte asukohariigi majanduslikust olukorrast ning 
pankade keskmiste intressimäärade muutustest. Kontsernis on intressimäärade muutusest tulenev 
rahavoorisk, kuna valdav osa laene on muutuva intressimääraga. Juhtkonna hinnangul ei ole 
rahavoorisk olulise mõjuga, mistõttu ei kasutata kontsernis finantsinstrumente riskide maandamiseks. 
Informatsioon intressikulu kohta on esitatud lisas 25. 
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Lisa 31. Bilansipäevajärgsed sündmused 
 
Tütarettevõtte asutamine 
Kontserni juhtimisstruktuuri korrastamiseks, õiguste ja vastutuse täpsustamiseks ning 
majandusarvestuse ning analüüsi paremaks korraldamiseks asutatakse Harju Elektri Elektriseadmete 
Tehase baasil 100%line tütarettevõte. Uus firma alustab iseseisvat majandustegevust 1.aprillist. 
Ettevõtte majandusaasta algab 1.jaanuariga ja lõpeb 31.detsembriga. 
 
Tütarettevõtte aktsiakapital on 16 miljonit krooni, mis jaguneb  1,6 miljoniks aktsiaks nimiväärtusega 
10 krooni. Aktsiate eest tasumine toimub rahalise maksena asutatava äriühingu pangakontole. 
Ettevõtte nõukogu on neljaliikmeline - esimees Endel Palla ja liikmed Andres Allikmäe, Karin Padjus 
ja Lembit Libe. Ettevõtte juhatus on üheliikmeline. Juhatajaks määratakse senine Elektriseadmete 
tehase direktor Ülo Merisalu, kes seoses tema siirdumisega tütarettevõtte juhatajaks kutsutakse tagasi 
ASi Harju Elekter juhatusest. Kõik tänased Elektriseadmete tehase töötajad viiakse asutatud 
tütarettevõttesse üle kehtivate töölepingute alusel. Täna töötab Elektriseadmete tehases 149 inimest. 
 
Fondiemissiooni korraldamine 
Juhatus teeb üldkoosolekule ettepaneku fondiemissiooni korraldamiseks. Fondiemissiooni käigus 
jagatakse 11,2 miljonit uut aktsiat nii, et iga olemasolevale aktsiale lisaks saab 2 uut aktsiat.  Uued 
aktsiad annavad õiguse dividendidele 2005. majandusaasta eest. Fondiemissiooni järel on ASi Harju 
Elekter aktsiate arv 16,8 miljonit ja aktsiakapital 168 mln krooni (lisa 23). 
 
 
Juhatuse allkirjad 2004.a. majandusaasta aruandele 
 
Juhatus on koostanud ASi Harju Elekter ja kontserni 2004.a. tegevusaruande ja raamatupidamise 
aastaaruande.  
 
 
Andres Allikmäe juhatuse esimees     „ 04. „ märts 2005 
 
 
Lembit Libe  juhatuse liige      „ 04. „ märts 2005 
 
 
Ülo Merisalu  juhatuse liige      „ 04. „ märts 2005 
 
 
Karin  Padjus  juhatuse liige      „ 04. „ märts 2005 
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KASUMI JAOTAMISE ETTEPANEK 
(kroonides; kurss: 1EUR=15,6466 EEK) 
 
ASi Harju Elekter jaotamata kasum on: 
 
Eelmiste perioodide jaotamata kasum  305 012 208 
2004.a. puhaskasum 145 365 219 
  
Kokku jaotuskõlbulik kasum seisuga 31.12.2004: 450 377 427 
 
 
Juhatus teeb ettepaneku kasumi jaotamiseks alljärgnevalt: 
 
Dividendideks (4,40 krooni aktsialt) 24 640 000 
  
Jaotamata kasumi jääk peale kasumi jaotamist 425 737 427 
 
 
 
 
Andres Allikmäe juhatuse esimees      „ 04. „ märts 2005 
 
 
Lembit Libe  juhatuse liige       „ 04. „ märts 2005 
 
 
Ülo Merisalu  juhatuse liige       „ 04. „ märts 2005 
 
 
Karin  Padjus  juhatuse liige       „ 04. „ märts 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


